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24 de julio de 2023

Muy senores Nuestros:

En virtud de lo previsto en el articulo 17 del Reglamento (UE) n2 596/2014 sobre abuso
de mercado y el articulo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de
Valores y de los Servicios de Inversion y disposiciones concordantes, asi como en la
Circular 3/2020 de BME MTF Equity, se pone a disposicion del mercado la siguiente
informacién relativa a NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A. (en adelante, “NETEX”, la
“Sociedad” o la “Compafiia”) hace publica la siguiente informacién relativa al primer
semestre del ejercicio 2022-2023:
1. Informe Econdmico del primer semestre del ejercicio 2022-2023.
o Descripcion de la Compafiia
o Principales hitos del primer semestre del ejercicio 2022-2023.
o Andlisis de la cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada del primer
semestre del ejercicio 2022-2023.
o Anadlisis del Balance de Situacion Consolidado del primer semestre del
ejercicio 2022-2023.
o Hechos posteriores al 31 de marzo de 2023.
2. Anexo IlI: Informe de revisién limitada y estados financieros intermedios

resumidos consolidados correspondientes al primer semestre del ejercicio 2022-

2023.

A Coruia, a 24 de julio de 2023

Carlos Lépez Ezquerro
Presidente Consejo de Administraciéon y CEO
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Informe econdmico primer semestre del ejercicio 2022 - 2023

1. Descripcion de la compaiiia

Netex Knowledge Factory, S.A. (en adelante “Netex”, la “Compafiia” o la “Sociedad”) es la empresa
matriz de un Grupo de empresas enmarcadas dentro del sector tecnolégico conocido como e-learning
y cuya actividad principal es el desarrollo de productos y servicios tecnoldgicos dentro del ambito de
la formacidn. Netex abarca, dentro del sector, dos segmentos diferenciados: el segmento corporativo,
cuyos principales clientes son empresas, y el segmento educativo, cuyos principales clientes son
editoriales educativas, universidades y escuelas de negocio.

El esquema societario del Grupo a 31 de marzo de 2023 es el siguiente:

NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A.

100% 100% 99,93% 100% 100% 99,99%

UK UK MX us BRASIL India
NETEX (UK) Limited Virtual College Elearning Solutions Netex US Corp Netex Brasil Servicos NETEX Knowledge
Holdings Ltd Company, s. de R.L. de CV Informaticos LTDA Factory (India) Priv. Ltd.
100%
UK

Virtual College Ltd

Netex (UK) Ltd, es |a filial para las operaciones en el mercado europeo tanto del segmento corporativo
como del educativo con oficina en Londres, Reino Unido.

Virtual College Holdings Ltd, es la compafiia matriz de Virtual College Ltd, compafiias recientemente
adquiridas en Reino Unido, con sede en llkley (Leeds), tal y como se publicé como Informacion
Privilegiada el pasado 23 de diciembre de 2021.

Virtual College Ltd, es la compaiiia adquirida para operar en el mercado britanico en el sector
corporativo.

Elearning Solutions Company S. de RL de CV, es la filial para las operaciones del mercado mexicano
para los segmentos corporativo y educativo con oficina en Ciudad de México.

Netex US Corp, es la filial para las operaciones del mercado norteamericano para los segmentos
corporativo y educativo con oficina en New York.
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Netex Brasil Servigos Informdticos LTDA, es la filial para las operaciones del mercado brasileiro para los
segmentos corporativo y educativo con oficina en Sao Paulo.

Netex Knowledge Factory (India) Priv. Ltd., es una filial en India en la que se inicié una factoria de
software. Actualmente esta sociedad estd en estado inactivo y no tiene personal ni operaciones.

2. Principales hitos del primer semestre del ejercicio 2022-2023

Los principales acontecimientos del primer para Netex han sido:

- En diciembre de 2022, Netex ha sido galadornada con el Premio Plata en Mobile Learning en
los prestigiosos Brandon Hall Awards 2022. Este premio reconoce a la plataforma de Netex en
su version Mobile como una de las mejores a nivel internacional derivado del fallo de un jurado
internacional de expertos del sector en funcién del valor para la empresa, la innovacion
tecnoldgica, los diferenciadores unicos, la funcionalidad técnica y los resultados cuantificables.

- En febrero de 2023 Netex resulta adjudicataria de un concurso publico por importe de 1,7
millones de euros licitado por la Consejeria de Educaciéon, Universidades, Cultura y Deportes
del Gobierno de Canarias, que estd financiado como parte de la respuesta de la Unidn Europea
a la pandemia de COVID-19 a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional mediante el
programa “REACT-EU” y que se concreta en la contratacién administrativa del “Servicio de
digitalizacion de la Educacién: servicios de apoyo a la integracién educativa de las TIC”, de la
Comunidad Auténoma de Canarias.

- En febrero de 2023, la UTE NETEX-MITCA resulta adjudicataria de un concurso publico por
importe de 560 mil euros licitado por la Consejeria de Educacién, Universidades, Cultura y
Deportes del Gobierno de Canarias para el Desarrollo de Recursos Educativos Digitales
Abiertos.

3. Analisis de la cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada

A continuacidn, se realiza un andlisis de la cuenta de pérdidas y ganancias del primer semestre del
ejercicio 22-23, cerrado a 31 de marzo de 2023, en comparacién con el mismo periodo del ejercicio
anterior.
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Cuenta de PyG Consolidada
¥ marzo-22 marzo-23 % Dif.

(En euros)
Importe neto de la cifra de negocios 9.881.508 11.826.055
Var. existencias -272.043 489.767 280%
Trabajos realizados para su inmovilizado 775.306 592.282 -24%
Subvenciones de explotacion 73.018 86.059 18%
Otros ingresos de explotacion 18.693 13.877 -26%
Aprovisionamientos -2.808.579 -3.487.446 24%
Gastos de personal -4.560.950 -5.568.282 22%

Gastos de personal directo -2.768.265 -3.241.753 17%

Gastos de personal indirecto -1.792.685 -2.326.529 30%
Otros gastos de explotacion -1.770.130 -1.508.986 -15%

Gastos de centros y estructura -646.347 -920.881 42%

Gastos de marketing y negocio -476.700 -588.106 23%

Provisidn operaciones comerciales 0

Gtos M&A -647.083
Otros resultados -270 1.101 -508%
Resultado bruto de explotacion (EBITDA) 1.336.554 2.444.426
% Ebitda 13,5% 20,7% 7%
EBITDA AJUSTADO (*) 1.983.636 2.910.476 46,72%
% Ebitda Ajustado 20,1% 24,6% 4,5%
Dotacion Amortizacién del Inmovilizado -1.413.326 -2.301.439 63%

Resultado de explotacidn (EBIT) -76.772 142.987
Gastos financieros -416.698 -711.764 71%
Resultado antes de impuestos (EBT) -493.470 -568.776
Impuesto de Sociedades 12.653 77.204

Resultado del ejercicio -480.817 -491.573 -2%
Resultado del ejercicio AJUSTADO (sin gastos VC) 166.266 451.331

NOTA: El Ebitda Ajustado y el Resultado ajustado de marzo 2022 no consideran los gastos de M&A por la adquisicion de Virtual College.
El Ebitda Ajustado de marzo 2023 no considera los costes excepcionales del primer semestre en Virtual College como consecuencia del
ajuste de personal realizado. El Resultado de marzo de 2023 considera, ademas del ajuste por el personal citado, el ajuste por la
amortizacion del Fondo de Comercio consecuencia de la adquisicion.

Lo primero que hay que resaltar es el crecimiento de la compafiia, tanto en las ventas en las que crece
un 20% alcanzando los 11,8 millones de euros, como en el EBITDA Ajustado que se incrementa un
46,7%, alcanzando los 2,9 millones de euros en el primer semestre del ejercicio.

A continuacion, se realiza un detalle de las partidas mas significativas en comparacién con el resultado
del semestre del ejercicio anterior.

S
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3.1 Ingresos

El importe Neto de la Cifra de Negocio alcanzé los 11,8 millones de euros, lo que supone un 20%
mas que en el mismo periodo del ejercicio anterior.

CIFRA DE NEGOCIO

Millones Euros

€9,88 €11,83

31/03/2022 31/03/2023

El crecimiento de las ventas se produce como consecuencia del crecimiento organico de la
compainiia, considerando, ademas, la integracion con Virtual College (compafiia que fue adquirida
en diciembre del 2021).

Hasta 2022, histéricamente se distinguian en Netex 2 sectores, el corporativo y el educativo. La
siguiente tabla muestra el comportamiento del primer semestre de 2023 respecto al mismo

periodo de 2022:

Ventas por Actividad (euros) ~ marzo-22 % S/ Ventas marzo-23 % S/ Ventas

EDTECH 1.565.863 16% 1.482.404 13% -5%
CORP 8.315.645 84% 10.343.650 87% 24%

En el sector corporativo las ventas han crecido un 24% mientras que en el sector educativo, han
disminuido un 5% respecto al afio anterior.

Al final del semestre, las ventas corporativas representan el 87% de las ventas, frente al 13% del
sector educativo.



@

netex

El incremento de las ventas corporativas se debe al propio crecimiento organico, como a la
integracion de Virtual College, puesto que esta compafiia opera exclusivamente en este sector.

Por el contrario, las ventas del sector educativo han disminuido un 5% respecto al afio anterior.
Aunque Netex sigue manteniendo importantes proyectos en el sector Educativo, algunos de los
mas importantes se han retrasado y tendran mayor impacto en el segundo semestre, por lo que
no se atisba un riesgo de pérdida de ventas en el sector.

La adquisicién de Virtual College, ademas, ha supuesto la apertura de una linea de negocio nueva
para Netex, como es el Training Online, y que ha sido uno de los motivos principales de la
adquisicion de dicha compafiia, ademas del asentamiento del negocio en Reino Unido. La siguiente
tabla muestra el comparativo de las ventas por linea de negocio, en comparacion con el ejercicio
anterior.

Ventas por Actividad (euros)  marzo-22 % S/ Ventas marzo-23 % S/ Ventas

EDTECH 1.565.863 16% 1.482.404 13% -5%
LEARNING 7.221.803 73% 8.251.770 70% 14%
TRAINING 1.093.841 11% 2.091.880 18% 91%

La estrategia de la empresa se basa en una inversidon en producto constante que le permita
posicionarse como una de las empresas mas importantes del sector a nivel internacional. Para
poder acudir al mercado internacional la estrategia basada en producto es mas eficaz, rdpida y
rentable.

Rapida y eficaz porque la venta de producto puede realizarse a través de las oficinas
internacionales y con el desarrollo del canal de distribuidores con el que la compafiia ya estd
presente en mas de 30 paises.

Rentable porque la venta de licencias de producto tiene un margen de contribucion muy superior
al de los proyectos y servicios.

Como se puede apreciar en la siguiente tabla, las ventas de licencias crecen un 21% y las de
proyectos y servicios un 19%:

Ventas por Actividad (euros)  marzo-22 % S/ Ventas marzo-23 % S/ Ventas
Licencias 2.792.923 28% 3.390.529 29% 21%
Proyectos y Servicios 7.088.585 72% 8.435.526 71% 19%

De acuerdo a la visidn de ser una compafiia de referencia internacional, Netex mantiene una
estrategia de expansion que le ha permitido consolidar unas ventas internacionales por encima del
60% en los ultimos anos.
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Es importante transmitir que la presencia internacional de Netex, tanto en cifra de negocio como
en la obtencion de premios y multiples reconocimientos, es clave para potenciar el crecimiento y
la valoracion de la Compaiiia.

3.2 Otros Ingresos y Trabajos realizados para el Activo

La partida “Trabajos realizados para su inmovilizado” hace referencia a la inversidn en software.
Es el activo intangible que permitira crecer de manera mas consistente y recurrente afio tras aino.

Las licencias de producto son renovadas anualmente por los clientes y eso permite iniciar cada afio
con una base de negocio que, gracias a la alta recurrencia de las ventas, sostiene estrategias de
crecimiento elevadas.

Para poder competir en mercados internacionales y seguir manteniendo el caracter innovador es
necesario realizar inversiones constantes y efectivas en las soluciones de software.

En este primer semestre del ejercicio 2022-2023 se ha reducido el importe de la cuenta de
resultados destinado a la activacién del software en un -24%, alcanzando los 592.282 €. Hay que
considerar que el esfuerzo inversor de la compaiiia en el producto se ha mantenido respecto a
afios anteriores aunque existen proyectos de clientes que aceleran el roadmap de los productos y
se consideran como ingresos en la cuenta de explotacién, por lo que el importe destinado al
reconocimiento de la activacidn del producto es menor que en el ejercicio anterior.

Por otra parte, la Variacion de Proyectos en Curso se debe a la variacidén de los proyectos que se
estan realizando para clientes, por diferencia entre la ejecucion real y la facturacién de cada
proyecto. En este primer semestre, el importe por este concepto asciende a 489.767 € frente a los
-272.043 € del mismo periodo del ejercicio anterior.

3.3 Aprovisionamientos y Personal Directo (costes de produccion)

Netex ha realizado en los ultimos afios un gran esfuerzo en la flexibilizacién de los costes de
produccién subcontratando parte de dichos costes para variabilizarlos lo maximo posible,
consiguiendo que muchos proveedores trabajen con los mismos procedimientos y herramientas
que se utilizan internamente, de manera que el crecimiento de la compafiia no dependa del
crecimiento en personal interno.

Los costes de produccidon, entendiendo por ello los costes que se destinan a la ejecucion de los
proyectos y servicios, asi como los destinados a la creacién de producto, se han incrementado un
20%, es decir, se han incrementado en linea con el crecimiento de las ventas, que han crecido un
20%.

La siguiente tabla muestra el resumen de los costes de produccién:

Costes de produccidén marzo-22 marzo-23 % Var.
Aprovisionamientos (subcontrataciones) 2.808.579 3.487.446 24,2%
Gastos de personal directo 2.768.265 3.241.753 17,1%
Total costes produccion 5.576.844 6.729.199 20,7%
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Sin embargo, hay que tener en cuenta que en el ejercicio en curso se ha realizado un ajuste de
personal en Virtual College, como consecuencia de la integracién que permite aflorar sinergias
y ahorros de coste significativos. En el caso de los gastos de personal directo, el ahorro de
costes supone -100.088,62 euros que se veran reflejados en la cuenta de resultados a partir
del ejercicio que viene. Por lo tanto, si ajustamos la tabla anterior en dicho importe, los costes
de produccidn habrian crecido un 19%, por debajo del crecimiento en ventas que ha sido del
20%. El ahorro de costes sefialado, tendra un efecto positivo en el Ebitda en los préximos
ejercicios.

3.4 Gasto de Personal Indirecto y Otros Gastos de Explotacién y EBITDA

En este primer semestre se ha incrementado la partida de “Otros Gastos de Explotacion” en
un 34%y la de “Personal Indirecto” se ha incrementado en un 30% respecto al mismo periodo
del ejercicio anterior, por lo que los gastos totales se han incrementado un 31%, sin considerar
los gastos de M&A de 2022 que se derivan de la adquisicion de Virtual College.

Al igual que ha ocurrido con los Gastos de Personal Directo, en el ejercicio se ha producido un
ajuste de Personal Indirecto derivado de las sinergias entre las compafiias que supone un
ahorro de costes de -308.237,44 euros, que igualmente se veran reflejados en la cuenta de
resultados a partir del siguiente ejercicio. Si a este importe le afiadimos algunos ajustes
efectuados en el alquiler de las oficinas de llkley (-57.724 euros), los Gastos de Personal
Indirecto han crecido un 24% y Otros Gastos de Explotacién un 29%, lo que situa el crecimiento
total de gastos en un 26%, mas alineado con el crecimiento de la compaifiia, tal y como muestra
el siguiente grafico:

OTROS GASTOS DE EXPLOTACION GASTOS DE PERSONAL INDIRECTO

Miles Euros

€588,11

€476,70 €2.226,44

€1.792,68

€863,16

marzo-22 marzo-23 marzo-22 marzo-23

M Gastos de centros y estructura Gastos marketing y negocio Coste personal indirecto
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La siguiente tabla muestra un resumen de la variacion de los gastos de personal indirecto y de
otros gastos de explotacidn, considerando los ajustes comentados:

Otros gastos de explotacién y de personal

... marzo-22 marzo-23 % Var.
indirecto (euros)

Gastos centros + estructura 646.347 863.156 33,5%
Gastos marketing y negocio 476.700 588.106 23,4%
Provisidn operaciones comerciales 0 0 0,0%
Total otros gastos de explotacion 1.123.047 1.451.262 29,2%
Coste personal indirecto 1.792.685 2.226.440 24,2%
Total gastos de personal indirecto 1.792.685 2.226.440 24,2%
Total Otros gastos explotacion y Personal 2.915.732 3.677.702 26,1%

Como se puede observar, los costes de estructura, negocio y marketing han crecido un 29%
respecto al primer semestre y los de personal indirecto han crecido un 24%.

Como consecuencia de todo lo anterior, el EBITDA Ajustado de la compaiiia se sitla en
2.910.476 €, frente a los 1.983.636 € del ejercicio anterior, lo que supone un incremento del
47%. Es decir, se reconoce claramente el efecto del Apalancamiento Operativo que incrementa
el Ebitda en un 47% frente el crecimiento de las ventas del 20%.

4, Grado de cumplimiento del presupuesto

Tal y como se publicd como Otra Informacién Relevante el 10 de febrero de 2023, el
presupuesto de ventas para el ejercicio 2022-2023 asciende a 27 millones de euros. A cierre
del primer semestre, como se ha comentado en este documento, las ventas ascienden a 11,8
millones de euros por lo que practicamente se ha realizado el 44% del objetivo a mitad de afio.

En cuanto al Ebitda, el objetivo anual es de 6,3 millones de euros y a cierre del primer semestre
se ha conseguido un Ebitda Ajustado de 2,9 millones, lo que supone también un 46% del
objetivo anual.

La compafiia considera, por lo tanto, que los resultados del semestre estan en linea con los
objetivos marcados para el ejercicio en curso.



netex

5. Analisis del Balance de Situacion Consolidado

A continuacidn, se detalla la comparativa del balance de situacion consolidado a cierre del
primer semestre del ejercicio 2022-2023 respecto al mismo periodo del ejercicio anterior para

poder realizar una comparativa homogénea.

cifras en euros

BALANCE CONSOLIDADO marzo-22 marzo-23 % Var.
ACTIVO NO CORRIENTE 17.449.920 16.081.551 -7,8%
Inmovilizado intangible 16.045.471 14.024.873 -12,6%
Desarrollo 9.681.855 8.447.485 -12,7%
Patentes, licencias, marcas 1.581 1.581 0,0%
Fondo de comercio 6.358.059 5.563.302 -12,5%
Aplicaciones informdticas 3.976 12.505  100,0%
Inmovilizado material 640.160 466.611 -27,1%
Terrenos y construcciones 247.360 221.814 -10,3%
Instalaciones y otro inmov. 392.800 244.797 -37,7%
Inversiones Inmobiliarias 226.678 218.235 -3,7%
Inversiones en empresas del Grupo - - 0%
Instrumentos de patrimonio E.G. - - 0,0%
Créditos a empresas - - 0,0%
Inversiones financieras L/P 16.170 16.148 -0,1%
Instrumentos de patrimonio 1.406 1.406 0,0%
Otros activos financieros 14.764 14.742 -0,2%
Activos por impuesto diferido 521.441 1.355.684 160,0%
ACTIVO CORRIENTE 11.124.199 13.102.814 17,8%
Existencias 815.456 806.363 -1,1%
Productos en curso 815.456 783.748 -4%
Anticipos a proveedores 0 22.615 0%
Deudores comerciales y ctas. A cobrar 7.649.098,05 5.871.408,10 -23,2%
Clientes por ventas y serv. 6.854.030 5.162.373 -24,7%
Deudores comerciales y ctas. A cobrar 253 132 100,0%
Personal 81.391 85.057 100,0%
Activos por imp. Corriente 525.042 510.425 -2,8%
Otros cdtos. Adm. Publicas 188.381 113.421 -39,8%
Inversiones en Emp. Del Grupo 0 0 0,0%
Créditos a empresas Grupo - - 0,0%
Inversiones financieras C/P 641.777 5.202.753 710,7%
Instrumentos de patrimonio c¢/p 2.700 2.700 0,0%
Créditos a empresas c/p 531.944 5.165.859  871,1%
Otros Activos Financieros c/p 107.133 34.194 -68,1%
Periodificaciones 609.682 746.886 22,5%
Efectivo y activos liquidos equival. 1.408.186 475.403  -66,2%
Tesoreria 1.408.186 475.403 -66,2%
TOTAL ACTIVO 28.574.119 29.184.364 2,1%
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cifras en euros
BALANCE CONSOLIDADO marzo-22 marzo-23 % Var.
PATRIMONIO NETO 2.419.103 1.713.090 -29,2%
Capital 2.216.403 2.216.402 0,0%
Prima Emision 4.303.941 4.303.941 0,0%
Reservas -3.621.253 -4.942.184 36,5%
Legal y estatutarias - - 0,0%
Otras reservas -3.621.253 -4.942.184 -36,5%
Acciones y participaciones de la sdad. Dom. -646.104 -586.293 -9,3%
Resultado neg. Ej. Anteriores - - 0,0%
Rtdo. Ejercicio -480.801 -491.551 2,2%
Otros instrumentos de patrimonio neto 561.581 1.244.764
Ajustes por cambio de valor 58.484 -113.208 -293,6%
Subvenciones 27.174 81.544 200,1%
Socios externos -322 -326 1,2%
PASIVO NO CORRIENTE 8.923.873 14.024.129 57,2%
Deudas a L/P 8.803.415 13.359.945 51,8%
Obligaciones y otros valores negociables 985.900 5.828.665 491,2%
Deudas Entidades Cdto. 6.348.268 6.316.956 -0,5%
Otros pasivos financieros 1.469.248 1.214.324 -17,4%
Deudas Empresas Grupo 0,0%
Pasivos por impuesto diferido 120.458 664.184 451,4%
PASIVO CORRIENTE 17.231.143 13.447.146 -22,0%
Deudas a C/P 10.890.389 7.707.998 -29,2%
Deudas Entidades Cdto. ¢/p 5.513.523 7.502.861 36,1%
Acreeddores por arrendamiento fro 23.592 0 0,0%
Otros pasivos financieros c¢/p 5.353.274 205.137 -96,2%
Deudas Empresas Grupo - - 0,0%
Acreedores comerc. y ctas a pagar 3.718.298 3.625.813 -2,5%
Proveedores 1.474.094 1.560.217 5,8%
Proveedores Emp. Grupo 0,0%
Acreedores varios 851.079 501.836 -41,0%
Personal remuner. Ptes 217.071 116.997 -46,1%
Pasivos por impuesto corriente 20.494 100.665 0,0%
Otras deudas Adm. Publicas 1.155.560 1.346.098 16,5%
Periodificaciones a corto plazo 2.622.456 2.113.334 -19.4%
TOTAL PASIVO 28.574.119 29.184.364 2,1%

Indicamos a continuacién aquellos puntos que consideramos de mayor interés.
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Hay que destacar que la Compaiia ha mejorado la eficiencia en el uso del capital puesto que
las inversiones en capital fijo (Activo no corriente) generan mas ventas, como demuestra la
siguiente ratio:

Cifra de Negocio 9.881.508 11.826.055
Activo No corriente 11.091.861 10.518.248
Ventas por unidad de capital fijo consumida 89% 112%

(Cifra de Negocio / Activo No corriente)

(Sin Fondo de Comercio)

Igualmente, se ha incrementado la eficiencia del capital total invertido, entendido como Activo
No corriente mas Capital Circulante o Working Capital (Existencias + Deudores Comerciales y
cuentas a cobrar + Periodificaciones — Acreedores Comerciales y cuentas a pagar -
Periodificaciones).

Activo No corriente 11.091.861 10.518.248
Working Capital 2.733.481 1.685.510
Total Capital Invertido 13.825.342 12.203.758
Ventas por unidad de capital consumida 71% 97%

(Sin Fondo de Comercio)

También se reduce la Inversién en intangible respecto a las ventas, que pasa de 775.306 € (8%
de las ventas) del primer semestre del ejercicio 2022-2023 a 592.282 € (5% de las ventas) a
cierre de semestre del ejercicio 2022-2023.

Inversién en Desarrollo 775.306 592.282
Cifra de Negocio 9.881.508 11.826.055
Inversion en Desarrollo s/Ventas 8% 5%

12
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Respecto a la Deuda Financiera Neta (Deudas C/P + Deudas L/P — Inv. Financ. — Tesoreria),
alcanza los 9.561.122 €, lo que supone 1,84 veces respecto al Ebitda Ajustado de los ultimos
12 meses. A continuacidn, se puede observar la evolucién de la Deuda Financiera Neta del
ultimo afio en relacién con el Ebitda Ajustado correspondiente a 12 meses:

EBITDA 12 MESES

|__marzo-22 | septiembre-22 | _marzo-23 |

Deuda Financiera Neta 11.384.349 12.045.825 9.561.122
EBITDA 12 meses (Ajustado) 3.693.646 4.265.579 5.192.419
Deuda Financiera Neta/ Ebitda 3,08 2,82 1,84

(Sin bonos convertibles)

6. Hechos posteriores al cierre del primer semestre del ejercicio 2022-2023

Como hechos posteriores al cierre del semestre cabe destacar los siguientes:

- En mayo de 2023, Fosway Group, el analista de la industria RRHH nimero 1 en Europa, ubica
a Netex como Core Lider en el informe Fosway 9-Grid™ 2023 para Aprendizaje Digital, por sus
soluciones de aprendizaje, capacidades e innovacion.

- En junio de 20203, Netex ha ganado el concurso publico para el desarrollo de contenidos
digitales que comprende una coleccion de situaciones de aprendizaje y unidades didacticas
para centros educativos publicos y que seran distribuidos en Educamadrid, la Plataforma
Educativa de la Comunidad de Madrid. El concurso tiene una dotaciéon econémica de 172.500
€y se llevara a cabo entre julio y septiembre de 2023.
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INFORME DE REVISION LIMITADA DE ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS
CONSOLIDADOS CORRESPONDIENTES AL PERIODO DE SEIS MESES TERMINADO
EL 31 DE MARZO DE 2023

A los accionistas de NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A. por encargo del Consejo de
Administracion:

Introduccidén

Hemos realizado una revision limitada de los estados financieros resumidos consolidados adjuntos
(en adelante los estados financieros intermedios) de NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A. (en
adelante la "Sociedad dominante") y sociedades dependientes (en adelante el "Grupo") que
comprenden el balance de situacién a 31 de marzo de 2023, la cuenta de pérdidas y ganancias,
el estado de cambios en el patrimonio neto y el estado de flujos de efectivo, asi como las notas
explicativas, todos ellos resumidos y consolidados, correspondientes al periodo de seis meses
terminado en dicha fecha. Los administradores de la Sociedad dominante son responsables de la
elaboracién de dichos estados financieros intermedios resumidos de conformidad con el marco
normativo de informacién financiera aplicable a la entidad en Espaiia, adaptados, en cuanto a los
requerimientos de desglose de informacion, a los modelos resumidos previstos en el articulo 13
del Real Decreto 1362/2007 para la elaboracién de Informacidn financiera resumida, conforme a
lo previsto en el articulo 12 de dicho Real Decreto. Nuestra responsabilidad es expresar una
conclusién sobre estos estados financieros intermedios basada en nuestra revision limitada.

Alcance de la revision

Hemos realizado nuestra revision limitada de acuerdo con la Norma Internacional de Trabajos de
Revision 2410, “Revisién de informacién financiera intermedia realizada por el auditor
independiente de la Entidad”. Una revision limitada de estados financieros intermedios consiste
en la realizacién de preguntas, principalmente al personal responsable de los asuntos financieros
y contables, y en la aplicacion de procedimientos analiticos y otros procedimientos de revision.
Una revisién limitada tiene un alcance sustancialmente menor que el de una auditoria realizada
de acuerdo con la normativa reguladora de la auditoria de cuentas vigente en Espafia y, por
consiguiente, no nos permite asegurar que hayan llegado a nuestro conocimiento todos los
asuntos importantes que pudieran haberse identificado en una auditoria. Por tanto, no
expresamos una opinién de auditorfa de cuentas sobre los estados financieros intermedios
consolidados adjuntos.

Member of

,/ntea Avela. General Per6n 38, 26020 Madiid AUDITORIA Y ASSURANCE

Alliance of Tel. +34 912 037 400

independent firms www.auren.com
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Conclusion

Como resultado de nuestra revisién limitada, que en ninglin momento puede ser entendida como
una auditoria de cuentas, no ha llegado a nuestro conocimiento ningin asunto que nos haga
concluir que los estados financieros intermedios consolidados adjuntos del periodo de seis meses
terminado el 31 de marzo de 2023 no expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen
fiel del patrimonio y de las situacion financiera de NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A. y
sociedades dependientes al 31 de marzo de 2023, asi como de sus resultados y flujos de efectivo
para el periodo de seis meses terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo
de informacién financiera que resulta de aplicacion y, en particular, con los principios y criterios
contables contenidos en el mismo.

Parrafos de énfasis

Llamamos la atencion respecto a los sefialado la Nota 2 de las Notas explicativas adjuntas, en la
que se menciona que los citados estados financieros consolidados no incluyen toda la informacion
que requeririan unos estados financieros consolidados completos preparados de acuerdo con los
principios y normas de contabilidad generalmente aceptados en la normativa espafiola, por lo que
los estados financieros resumidos consolidados adjuntos deberan ser leidos junto con las cuentas
anuales consolidadas de NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A. y sociedades dependientes
correspondientes al ejercicio terminado el 30 de septiembre de 2022. Esta cuestion no modifica
nuestra conclusion.

Informe sobre otros requerimientos legales y reglamentarios

El informe de gestion consolidado intermedio adjunto del periodo de seis meses terminado el 31
de marzo 2023 contiene las explicaciones que los administradores de la Sociedad dominante
consideran oportunas sobre los hechos importantes acaecidos en este periodo y su incidencia en
los estados financieros intermedios presentados, de los que no forma parte, asi como sobre la
informacion requerida conforme a lo previsto en el articulo 15 del Real Decreto 1362/2007. Hemos
verificado que la informacién contable que contiene el citado informe de gestién concuerda con
los estados financieros intermedios del periodo de seis meses terminado el 31 de marzo 2023.
Nuestro trabajo se limita a la verificacién del informe de gestién con el alcance mencionado en
este mismo parrafo y no incluye la revision de informacion distinta de la obtenida a partir de los
registros contables de la Sociedad dominante y Sociedades dependientes.

AUREN AUDITORES SP, S.L.P. INSTITUTO DE CENSORES
JURADOS DE CUENTAS
DE ESPANA

AUREN AUDITORES SF,
S.L.P.

Ana Belén Garcia Burguillo
2023 NOm, 01/23/07288

30,00 EUR
SELLO CORPORATIVO:

Madrid, 24 de julio de 2023

Member of

Q/ ntea 2

Alliance of
independent firms
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ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
PRIMER SEMESTRE DEL EJERCICIO 22-23



NETEX KNOWLEDGE FACTORY SA

BALANCE DE SITUACION CONSOLIDADO AL 31/03/2023

NOTASDELA
ACTIVO MEMORIA 31/03/2023 30/09/2022
A) ACTIVO NO CORRIENTE ......civuuiieuinairnireniiesiessiresssrasrsssenssensnens 16.081.550,58 17.355.826,79
I. Inmovilizado intangible .... 3 14.024.872,84 15.290.670,85
1. Investigacion...... 8.447.484,75 9.404.684,29|
2. Propiedad intelectual 1.580,71 1.580,71
3. Fondo de Comercio 5.563.302,38 5.881.205,05]
4. Otro inmovilizado intangible.. 12.505,00 3.200,80
Il. Inmovilizado material 3 466.611,26 547.967,37
1. Terrenos y CONStIUCCIONES ............cccuuiuitiiiiiiiit it e e 221.814,11 239.370,26
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material 244.797,15 308.597,11
3. Inmovilizado en curso y anticipos 0,00 0,00
lll. Inversiones inmobiliarias ................cceeeiiiiiiiiiiiiiiii 3 218.234,73 222.456,12]
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo ... 0,00 0,00
1. Participaciones puestas en equivalencia 0,00 0,00
2. Créditos a sociedades puestas en equivalencia ......................cooooiin 0,00 0,00
3. Otros activos financieros ... 0,00 0,00}
4. Otras inversiones 0,00 0,00]
V. Inversiones financieras a largo plazo ..............ccccceieiiiiimiiciinierneee e 8 16.147,68 16.781,47
VL. Activos por impuesto diferido 9 1.355.684,07 1.277.950,98
VIl. Deudores comerciales no corrientes 0,00 0,00
B) ACTIVO CORRIENTE 13.102.813,58 11.625.482,99"
. Activos no corrientes mantenidos para la venta 0,00 0,00
O =T T N 5 806.362,92 978.805,86
lll. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 5.871.408,10 7.039.021,18|
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios 5.162.372,61 6.121.161,08]
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo...........................cne. 0,00 0,00
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo.... 8 5.162.372,61 6.121.161,08
2. Sociedades puestas en equivalencia ..................... 0,00 0,00
3. Activos por impuesto corriente 9 510.425,07 640.688,72
4. Otros deudores 8y9 198.610,42 277.171,38
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo . 0,00 0,00|
1. Créditos a sociedades puestas en equivalencia 0,00 0,00
2. Oftros activos fiNANCIEroS .............cooiiiiiiii it e e et 0,00 0,00]
3. Otras inversiones 0,00 0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo ... 8 5.202.753,22 2.636.648,67|
VI. Periodificaciones a corto plazo .............coiveeuiiiiiiiiniiiiiin e 8 746.886,25 533.681,25
VII. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes ................cceuuiiiiiiiiiiniiiiiiiiniiiciiiccinians 8 475.403,09 437.326,03]
TOTAL ACTIVIO (A + B) .uvuuiuiiniiniiiiiiieeieieies s reieaearasere s s s e sasnresraseaeases 29.184.364,16 28.981.309,78"




PATRIMONIO NETO Y PASIVO 31/03/2023 30/09/2022
A) PATRIMONIO NETO . 6 1.713.089,88 2.337.028,31
A-1) Fondos propios 6 1.745.079,72 2.164.485,69
R o T 6 2.216.402,50 2.216.402,50)
1. Capital escriturado.... 2.216.402,50 2.216.402,50
2. (Capital no exigido).... 0,00 0,00
11 Prima de @MISION .....cciviiieieieieiiiiieieieie ettt et e e e e e e e rararans 6 4.303.941,46 4.303.941,46)
Ill. Reservas 6 (4.942.183,57) (3.586.905,44),
IV. (Acciones y participaciones de la sociedad dominante).... 6 (586.292,95) (694.204,15)
V. Otras aportaciones de SOCIOS ........ccuuuuuiiiirrrnuuiiirrrrneae e rerass s e e rrnns s s e e eresnnnsseeernnns 0,00 0,00
VI. Resultado del ejercicio atribuido a la sociedad dominante (491.551,36) (1.319.512,32)
VII. (Dividendo a cuenta) 0,00 0,00
VIII. Otros instrumentos de patrimonio NEtO ...........c.viiiiiiiiiiiiiiiiri e e 1.244.763,64 1.244.763,6
A-2) Ajustes por cambios de valor 6 (113.207,71) 68.971,25)
I. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta.. 0,00 0,00
Il. Diferencia de conversion (113.207,71)
lll. Otros ajustes por cambios de valor. 0,00 0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos 81.543,75 103.929,62]
A-4) Socios externos 7 (325,88) (358,25)
B) PASIVO NO CORRIENTE ......c.iuuiiuiiuiaieieinairnnearnrnsnassssassnsasrnnss 14.024.128,65 13.074.035,47
I. Provisiones a 1argo Plazo ..........ccuueeiiiiiiieiiiiiee i e e 0,00 0,00
Il. Deudas a largo plazo 8 13.359.945,02 12.409.101,31
1. Obligaciones y otros valores negociables 8 5.828.665,44 5.628.825,36
2. Deudas con entidades de crédito 8 6.316.955,52 5.567.918,84
3. Acreedores por arrendamiento financiero 0,00
4. Otros pasivos financieros ....... JUPTUPR 8 1.214.324,06 1.212.357,11
lll. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo .... 0,00 0,00)
1. Deudas con sociedades puestas en equivalencia ..................ooooiiiiiiiii i 0,00 0,00
2. Otras deudas 0,00 0,00
IV. Pasivos por impuesto diferido .... 9 664.183,63 664.934,16
V. Periodificaciones @ largo plazo ...............coceeuuiiiiiiiiiiii e e e 0,00 0,00]
VI. Acreedores comerciales no corrientes 0,00 0,00
VII. Deuda con caracteristicas especiales a largo plazo... 0,00 0,00)
C) PASIVO CORRIENTE 13.447.145,63 13.570.246,00"
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mant.para la venta ... 0,00 0,00
Il. Provisiones a corto plazo ... 0,00 0,00)
Ill. Deudas a corto plazo ... 7.707.998,49 8.339.523,85|
1. Obligaciones y otros valores negociables ... 0,00 0,00
2. Deudas con entidades de Crédito ................ccoviiiiiiiiiiiiii 8 7.502.861,31 7.992.644,19
3. Acreedores por arrendamiento financiero 8 15.696,04 21.447,96|
4. Otras pasivos financieros 8 189.441,14 325.431,70
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo ..............coocomvueiiiiiiiiinnnnnnnns 0,00 0,00
1. Deudas con sociedades puestas en equivalencia 0,00 0,00
2. Otras deudas 0,00 0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas @ Pagar ...........cccevivuiiinniniiiinin e 3.625.812,84 2.829.754,74|
1. Proveedores 1.560.216,72 1.512.397,70)
a) Proveedores a largo plazo 0,00 0,00
b) Proveedores a corto plazo................co.oiuiiiiiiiiiiii e 8 1.560.216,72 1.512.397,70)
2. Proveedores, sociedades puestas en equivalencia ... 0,00 0,00
3. Pasivos por impuesto corriente 9 100.665,21 127.646,34
4. Otros acreedores 8y9 1.964.930,91 1.189.710,70
VL. Periodificaciones a corto plazo 8 2.113.334,30 2.400.967,41
VII. Deuda con caracteristicas especiales a corto plazo... 0,00 0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+ B+ C) ..eeuveveieivececeeaeeeens 29.184.364,16 28.981.309,78"




NETEX KNOWLEDGE FACTORY SA
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA AL 31/03/2023
NOTASDELA (Debe) Haber
MEMORIA 31/03/2023 | 31/03/2022
A) OPERACIONES CONTINUADAS
1. Importe neto de la cifra de negocios 11 11.826.054,54 9.881.507,62
a) Ventas......... 0,00 0,00
b) Prestaciones de servicios .... 11 11.826.054,54 9.881.507,62
2. Variacion existencias de prod. Term. y en curso de fabric. . 11 489.767,02 (272.043,26)|
3. Trabajos realizados por el grupo para su activo . 11 592.281,61 775.306,35]
4. Aprovisionamientos (3.280.613,68) (2.808.578,77)
a) Consumo de Mercaderias ..............o.oiuut ittt e it et e e 0,00 0,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles .. 0,00 0,00
c) Trabajos realizados por otras empresas (3.280.613,68) (2.808.578,77)
d) Deterioro de mercaderias, materias primas y otros aprovisionamientos ..................... 0,00 0,00
5. Otros ingresos de explotacion 11 79.780,59 91.711,75)
a) Ingresos accesorios y otros de gestion corriente ... 13.877,08 18.693,29
b) Subvenciones de explotacion incorporadas al resultado del ejercicio ......................... 65.903,51 73.018,46
6. Gastos de personal 11 (5.568.281,93) (4.560.949,75)
a) Sueldos, salarios y asimilados (4.830.139,80) (3.853.926,49)
D) Cargas SOCIAIES .........coiuie et e e e e e (738.142,13) (707.023,26)|
c) Provisiones 0,00 0,00
7. Otros gastos de eXPlOtaCion ............ciiiireuuuiiiiieirnie e e e e e e 11 (1.715.818,23) (1.770.130,43)
a) Pérdidas, deterioro y variacion de provisiones por operaciones comerciales . 0,00 0,00
b) Otros gastos de gestion corriente (1.715.818,23) (1.770.130,43)
8. Amortizacion del inmovilizado ............ccoeuiiiiniiiiiiiii 3y11 (1.978.893,61) (1.413.326,07)
9. Imputacion de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras ... 20.155,46 0,00
10. EXCESO0S d€ ProVISIONES ......cceuuiiiniiiiiiii et e e s e e e s e e n e s ena e ana s 0,00 0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado .... 913,22 0,00
a) Deterioro y pérdidas 0,00 0,00
b) Resultados por enajenaciones Y Otras ...............ocoeeeurruuriinireiie i eeeeee e eeeee e e 913,22 0,00
12. Resultado por la pérdida de control de participaciones consolidadas 0,00 0,00
a) Resultado por la pérdida de control de una dependiente 0,00 0,00
b) Resultado atribuido a la participacion retenida .................ccccocoiiiiiii 0,00 0,00
14. Otros resultados 187,68 (269,82)
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14) ... 465.532,67 (76.772,38)
15. INGresos fiNANCIEIOS ...........iiiiiiiueiiiiiiieiee e e e e e e e s e nna e e e reennnas 11 47.985,66 1.501,58
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio 0,00 0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros . 47.985,66 1.501,58]
c) Imputacion de subvenciones, donaciones y legados de caracter financiero 0,00 0,00
16. Gastos financieros 11 (768.775,77) (413.342,52)
17. Variacion de valor razonable en instrumentos financiero 0,00 0,00]
a) Cartera de negociacion y otros 0,00 0,00
b) Imputacion al resultado del ej. por activos financ. disp.paralaventa .......................... 0,00 0,00
18. Diferencias de cambio 11 9.026,43 (4.857,32)
b) Otras diferencias de cambio . 9.026,43 (4.857,32)
19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros...... (322.545,37) 0,00
a) Deterioros y pérdidas (322.545,37) 0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras .. 0,00 0,00
20. Otros ingresos y gastos de caracter financiero 0,00 0,00
a) Incorporacion al activo de gastos financieros 0,00 0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores 0,00 0,00
C) Resto deingresos Y gastOs ... ..........oiuu. ittt e e e 0,00 0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (15+16 +17+18+19+20) (1.034.309,05) (416.698,26),
21. Participacion en beneficios (pérdidas) de soc.puestas en equiv. 0,00 0,00
22. Deterioro y result.por pérdida de influen de particip.puestas en equivalencia 0,00 0,00
23. Diferencia negativa de consolid.de soc.puestas en equivalencia .... 0,00 0,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2 +21+22+23) 11 (568.776,38) (493.470,64)"
24. Impuestos sobre beneficios 77.203,75 12.653,25)[
A.4) RESULTADO DEL EJERC. PROCED. DE OP. CONTINUADAS (A.3 + 24) (491.572,63) (480.817,39)"
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS
25. Resultado del ejerc. Proced. de operac. Interrump.neto de impuestos ...........c...ccuuuvnn 0,00 0,00
A.5) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (A4 + 25) ...ouoiuiiiiiiiciiie i (491.572,63) (480.817,39)
Resultado atribuido a la sociedad dominante 11 (491.551,36) (480.800,72),
Resultado atribuido a socios externos ... 7y11 (21,27) (16,67)"




NETEX KNOWLEDGE FACTORY SA

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO

EL 31/03/23

Notas de la
memoria

31/03/2023

30/09/2022

A) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO

(491.572,63)

(1.319.629,77)

Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto:

1. Por valoracion instrumentos financieros 0,00 0,00
1. Activos financieros disponibles para la venta 0,00 0,00
2. Otros ingresos/gastos 0,00 0,00
Il. Por cobertura de flujos de efectivo 0,00 0,00
lll. Subvenciones, donaciones y legados recibidos 0,00 0,00
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes 0,00 0,00
V. Por activos no corrientes y pasivos vinculados mant. Venta 0,00 0,00
VI. Diferencias de conversion. 0,00 0,00
VIIl. Efecto impositivo 0,00 0,00
B) TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL 0.00 0.00
PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO (I + 11 + 1l + IV + V + VI + VII) ’ ’
Transferencia a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada
VIII. Por valoracion instrumentos financieros 0,00 0,00
1. Activos financieros disponibles para la venta 0,00 0,00
2. Oftros ingresos/gastos 0,00 0,00
IX. Por cobertura de flujos de efectivo 0,00 0,00
X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos (23.136,39) (4.810,95)
Xl. Por activos no corrientes y pasivos vinculados mant. Venta 0,00 0,00
Xll. Diferencias de conversion. 0,00 0,00
Xlll. Efecto impositivo 750,52 1.202,74
C) TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADA (VIII+IX + X + XI + XII + XII) (22.385,87) (3.608,21)
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS CONSOLIDADOS RECONOCIDOS (A+ B (513.958,50)| (1.323.237,98)

+ C)

Total ingresos y gastos atribuidos a la sociedad dominante

Total ingresos y gastos atribuidos a socios externos

(491.551,36)
(21,27)

(1.319.512,32)
(117 45)




ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE MARZO DE 2023

Resultado del

Reservas y (Acciones y PR Otros . Subvenciones,
. o Otras ejercicio - . Ajustes por . .
. Prima de resultados de | participaciones . . (Dividendo a instrumentos N donaciones y Socios
Capital Lo P ) 3 aportaciones | atribuido ala N . cambios de TOTAL
emision ejercicios en patrimonio de socios sociedad cuenta) de patrimonio valor legados externos
anteriores propias) dominante neto recibidos

A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 09/2021 2.216.402,50 4.303.941,46 | (4.307.609,42) (693.104,66) 0,00 639.846,61 0,00 561.580,64 125.333,89 27.173,62 (273,27) |  2.873.291,37
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 09/2021 y anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Il. Ajustes por errores del ejercicio 09/2021 y anteriores. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 09/2021 2.216.402,50 4.303.941,46 | (4.307.609,42) (693.104,66) 0,00 639.846,61 0,00 561.580,64 125.333,89 27.173,62 (273,27) | 2.873.291,37
. Total ingresos y gastos consolidados reconocidos. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | (1.319.512,32) 0,00 0,00 0,00 (3.608,21) (117,45) | (1.323.237,98)
Il. Operaciones con socios o propietarios. 0,00 0,00 0,00 (1.099,49) 0,00 0,00 0,00 683.183,00 0,00 0,00 0,00 682.083,51

1. Aumentos (reducciones) de capital. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Conversion de pasivos financieros en patrimonio neto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 683.183,00 0,00 0,00 0,00 683.183,00

(conversion obligaciones, condonaciones de deudas).

3. (-) Distribucién de dividendos. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas). 0,00 0,00 0,00 (1.099,49) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (1.099,49)

5. 50.33.&:0 ?macoo_..u:v de patrimonio neto resultante de una 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

combinacién de negocios.

6. Adquisiciones (ventas) de participaciones de socios externos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Otras operaciones con socios o propietarios. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lll. Otras variaciones del patrimonio neto. 0,00 0,00 720.703,98 0,00 0,00 (639.846,61) 0,00 0,00 (56.362,64) 80.364,21 32,47 104.891,41
C. SALDO FINAL DEL EJERCICIO 09/2022 2.216.402,50 4.303.941,46 | (3.586.905,44) (694.204,15) 0,00 | (1.319.512,32) 0,00 1.244.763,64 68.971,25 103.929,62 (358,25) 2.337.028,31
. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 09/2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Il. Ajustes por errores del ejercicio 09/2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 03/2023 2.216.402,50 4.303.941,46 | (3.586.905,44) (694.204,15) 0,00 | (1.319.512,32) 0,00 1.244.763,64 68.971,25 103.929,62 (358,25) 2.337.028,31
I. Total ingresos y gastos consolidados reconocidos. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (491.551,36) 0,00 0,00 0,00 (22.385,87) (117,45) (514.054,68)
/. Operaciones con socios o propietarios. 0,00 0,00 0,00 107.911,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.911,20

1. Aumentos (reducciones) de capital. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Conversion de pasivos financieros en patrimonio neto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(conversidn obligaciones, condonaciones de deudas).

3. (-) Distribucion de dividendos. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas). 0,00 0,00 0,00 107.911,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.911,20

5. _:o.qmawd.o A_.mn_:oo_.o:v de patrimonio neto resultante de una 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

combinacion de negocios.

6. Adquisiciones (ventas) de participaciones de socios externos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Otras operaciones con socios o propietarios. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lll. Otras variaciones del patrimonio neto. 0,00 0,00 | (1.355.278,13) 0,00 0,00 1.319.512,32 0,00 0,00 (182.178,96) 0,00 149,82 (217.794,95)
E. SALDO FINAL DEL EJERCICIO 03/23 2.216.402,50 4.303.941,46 | (4.942.183,57) (586.292,95) 0,00 (491.551,36) 0,00 1.244.763,64 (113.207,71) 81.543,75 (325,88) 1.713.089,88




31/03/2023 30/09/2022
A) Flujos de Efectivo de las Actividades de Explotacion
1. Resultado del ejercicio antes de imp -568.776,38 -1.549.254,34
2, Ajustes al resultado. 7.499.129,41 8.309.734,66
a) Amortizacion del inmovilizado (+) 1.978.893,62 3.560.165,04
b) Correcciones valorativas por deterioro (+-) 4.829.540,79 3.830.086,18
c) Variacion de provisiones (+-) 0,00 0,00
d) Imputacion de subvenciones (-) -20.155,46 -31.132,84
¢) Resultado por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+-) -913,22 -3.272,75
f) Resultado por bajas y enajenaci deil s financieros (+-) 0,00 0,00
g) Ingresos financieros (-) -47.985,66 -66.798,82
h) Gastos financieros (+) 768.775,77 1.004.324,64
i) Diferencias de cambio (+-) -9.026,43 16.363,22
j) Variacion del valor ble en inst s financieros (+-) 0,00 0,00
k) Otros ingresos y gastos (-/+) 0,00 0,00
3. Cambios en el capital corriente -4,129.361,88 -4.177.361,58
a) Existencias (+-) 172.442,94 93.716,47
b) Deudores y otras cuentas a cobrar (+-) -4.450.331,43 -945.771,25
¢) Otros activos corrientes (+-) -148.673,48 -2.105.153,45
d) Acreedores y otras cuentas a pagar (+-) 722.304,77 39.519,91
¢) Otros pasivos corrientes (+-) -314.264,25 -695.119,05
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+-) -110.840,44 -564.554,20
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion. -381.754,55 -463.270,45
a) Pagos de intereses (-) -438.766,64 -754.871,46
b) Cobros de dividendos (+) 0,00 0,00
c) Cobros de intereses (+) 47.985,66 66.798,82
d) Cobros / (pagos) por impuesto sobre beneficios (+-) 0,00 224.802,18
e) Otros pagos (cobros) (+-) 9.026,43 0,00

5. Flujos de efectivo de las actividades de explotacion (+/-1 +/-2 +/-3 +/-4)

2.419.236,59

2.119.848,28

B) Flujos de efectivo de las actividades de inversion

6. Pagos por inversiones (-) -2.858.031,27 -12.968.552,44
a) Empresas del grupo y asociadas. 0,00 0,00
b) Inmovilizado intangible. -593.828,62 -8.539.261,94
c) Inmovilizado material. -26.134,79 -154.596,19
d) Inversiones inmobiliarias. 0,00 0,00
¢) Otros activos financieros. -2.238.067,86 -4.274.694,31
f) Activos no corrientes mantenidos para la venta. 0,00 0,00
g) Unidad de negocio. 0,00 0,00
h) Otros activos. 0,00 0,00
7. Cobros por desinversiones (+) 329.932,00 40.658,00
a) Empresas del grupo y asociadas. 0,00 0,00
b) Inmovilizado intangible. 0,00 0,00
¢) Inmovilizado material. 0,00 0,00
d) Inversiones inmobiliarias. 0,00 0,00
¢) Otros activos financieros. 329.932,00 40.658,00
f) Activos no corrientes mantenidos para la venta. 0,00 0,00
g) Unidad de negocio. 0,00 0,00
h) Otros activos. 0,00 0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversion (7-6) -2.528.099,27 -12.927.894,44
C) Flujos de efectivo de las actividades de financiacion.
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio. 57.246,05 130.656,67
a) Emision de instrumentos de patrimonio (+) 0,00 0,00
b) Amortizacion de instrumentos de patrimonio (-) 0,00 0,00
¢) Adquisicion de instrumentos de patrimonio propio (-) -232.716,23 -196.620,00
d) Enajenacion de instrumentos de patrimonio propio (+) 224.058,77 197.080,68
) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+) 65.903,51 130.195,99
10. Cobros y pagos por inst de pasivo fi 89.693,69 10.289.985,46
a) Emision. 3.042.194,30 15.929.780,03
1. Obligaciones y valores similares (+). 0,00 5.145.000,00
2. Deudas con entidades de crédito (+). 3.040.227,35 10.562.295,47
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+). 0,00 0,00
4. Deudas con caracteristicas especiales (+). 0,00 0,00
5. Otras deudas (+). 1.966,95 222.484,56
b) Devolucion y amortizacion de -2.952.500,61 -5.639.794,57
1. Obligaciones y valores negociables (-). 0,00 0,00
2. Deudas con entidades de crédito (-). -2.838.803,80 -5.263.152,26
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-). 0,00 0,00
4. Deudas con caracteristicas especiales (-). 0,00 0,00
5. Otras deudas (-). -113.696,81 -376.642,31
11. Pagos por dividendos y i de otros inst de
patrimonio. 0,00 0,00
a) Dividendos (-) 0,00 0,00
b) R ion de ofros instr s de patrimonio (-). 0,00 0,00
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiacion (+/-9+/-10-11) 146.939,74 10.420.642,13
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio. 0,00 -39.980,59
E) Aumento | disminucion neta del efectivo o equivalentes (+/-A +/-B +/-C +/-D) 38.077,06 -427.384,62
Efectivo o equival al delej 437.326,03 864.710,65
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio. 475.403,09 437.326,03




NETEX KNOWLEDGE FACTORY S.A. Y SOCIEDADES
DEPENDIENTES

Notas explicativas a los Estados Financieros Intermedios resumidos consolidados
correspondientes al periodo de seis meses terminado el 31 de marzo de 2023

1. NATURALEZAY ACTIVIDADES PRINCIPALES

1.1. Sociedad dominante

NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A. (en adelante, Sociedad Dominante) es la matriz del grupo (en
adelante, GRUPO NETEX) y tiene su domicilio social en Oleiros (A Corufia), Rua Icaro 44.

Fue constituida el dia 7 de abril de 1997, mediante escritura autorizada por el Notario de A Corufia, Don
Francisco Lépez Sanchez. Figura inscrita en el Registro Mercantil de A Corufia, Tomo 1902, Folio 221 Vt°,
Hoja C-17930.

El dia 30 de mayo de 2017, mediante escritura autorizada por el Notario de A Corufia Don Rafael Benzo
Sainz se procedio a elevar a publico los acuerdos sociales adoptados por la Junta General Ordinaria de
Socios del 26 de mayo de 2017, entre los que se encontraba la transformacion de la Sociedad que venia
actuando bajo la forma de sociedad de responsabilidad limitada en sociedad anénima. Dicho acuerdo
supuso la anulacién de las participaciones sociales y su sustitucion por acciones representadas mediante
anotaciones en cuenta, asighando a los socios idéntica proporcién de participacion en el capital social de la
Sociedad de las que eran titulares antes de la Transformacion de la misma. Asimismo, se aprobé el nuevo
texto de los Estatutos Sociales para adaptarlos al régimen juridico de las sociedades andnimas La Sociedad
es titular del NIF A-15595754,

Constituye su objeto social el desarrollo de las actividades de formacion y perfeccionamiento empresarial,
profesional y de educacion reglada y no reglada, asi como la explotacion econémica por cuenta de terceros.

La actividad actual de la Sociedad Dominante coincide con su objeto social.
Actualmente el grupo Netex tiene oficinas en:

-Espafa: A Corufia, Madrid Y Barcelona

-México: Ciudad de México

-Reino Unido: Londres e likley

-India: Pune

-Estados Unidos: Dover (Delaware)

-Brasil: Sao Paulo

Los Estados Financieros resumidos consolidados intermedios adjuntos incorporan los estados financieros
de las sociedades controladas por la Sociedad Dominante, Sociedades Asociadas y multigrupo, directa e
indirectamente a 31 de marzo de 2023. El control se considera ostentado por la Sociedad Dominante cuando
ésta tiene el poder de establecer las politicas financieras y operativas de sus participadas.

1.2.  Sociedades dependientes
Los resultados de las sociedades participadas adquiridas o enajenadas durante el afio se incluyen dentro

del resultado consolidado desde la fecha efectiva de toma de control o hasta el momento de su pérdida de
control, seguin proceda.



Cuando es necesario, si los principios contables y criterios de valoracién aplicados en la preparacion de las
cuentas anuales consolidadas adjuntas difieren de los utilizados por algunas de las sociedades integradas
en el mismo, en el proceso de consolidacion se introducen los ajustes y reclasificaciones necesarios para
homogeneizar esos ultimos y adecuarlos al Plan General de Contabilidad aplicados por la matriz.

La informacion de las sociedades dependientes en los términos previstos en el articulo 42 del Cédigo de
Comercio, es la siguiente:

Euros
7 ) Capital Otras partidas de Rdo.ultimo Valor Neto en % Participacion
SEEELEGED DEFOTEIETES SUSF():ritO FeznEs patrin?onio neto L Libros - i -
ejercicio Directo Indirecto
Virtual College Holdings Limited 1.593.676,09 -2.093.436,05 - 6.509.646,11 100 -
Elearning Solutions Company, S. de R.L. de C.V. 181,41 - -595.395,04 -30.347,69 - 99,93
Netex (UK) Limited 127,42 439.848,88 - 208.597,18 100
Netex Knowledge Factory (India) Private Limited 1.508,89 1.927,35 -1.366,60 - 99,998
Netex Brasil Servicos Informaticos LTDA 15,86 148.834,77 - 25.154 96 15,86 100
Netex US Corp. 824,61 347.659,66 361.028,56 824,61 100
NETEX KNOWLEDGE FACTORY (INDIA) PRIVATE LIMITED: Corporate Identity Number:

U80221PN2009FTC134791, Domicilio: S No 8 +13/1/2, CTs No. 1409 & 1410 Suma Center, South Wing,
1st Floor, Erandawane, Pune (India). Forma juridica: Sociedad Limitada. Objeto social: llevar a cabo la
prestacion de servicios de e-learning, m-learning (mobile learning), gestién del conocimiento y actividades
de educacion incluyendo proporcionar contenido interactivo y servicios de soluciones de software. % capital
poseido por NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A. de forma directa: 99,998%. Valor en libros de la
participacion: 0 euros. Actualmente esta sociedad esta en estado inactivo y no tiene personal ni operaciones.

NETEX (UK) LIMITED: Company Number: 08046407, Domicilio: 45 Moorfields, Moorgate, London (United
Kingdom). Forma juridica: Sociedad Limitada. Objeto social: actividad comercial y empresarial en su mas
amplio campo. % capital poseido por NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A. de forma directa: 100%. Valor
en libros de la participacion: 0 euros.

ELEARNING SOLUTIONS COMPANY, S. DE R.L. DE C.V.: N° Registro Federal de Contribuyentes:
ESO120706418. Domicilio: Puebla, Estado de Puebla (México). Forma juridica: Sociedad de
Responsabilidad Limitada de Capital Variable. Objeto social: disefio de servicios y actividades en materia
de ensefianza. % capital poseido por NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S. A. de forma directa: 99,93%
Valor en libros de la participacion: 0 euros.

NETEX BRASIL SERVICOS INFORMATICOS LTDA: CNPJ: 41.639.849/0001-97, Domicilio: Alameda
Santos n® 1767 CEP 01419100 Cerqueira Cesar, Sao Paulo,Brasil. Objeto social: actividades de Ensefnanza,
formacion y mejora empresarial, profesional e superior, elaboracion, desarrollo y comercializacion de
aplicaciones y equipos de informatica, suministro de servicios de consultoria y asesoria empresarial y

profesional. % capital poseido por NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S. A. de forma directa: 100% Valor
en libros de la participacion: 15,86 euros.

NETEX US CORP.: Employer Identification Number: 86-1191130, Domicilio: 850 New Burton Road, Suite
201, Kent County, Dover, Delaware. Forma juridica: Corporacion. Objeto social: actividad comercial y
empresarial en su mas amplio campo. % capital poseido por NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S. A. de
forma directa: 100% Valor en libros de la participacion: 824,61 euros.

VIRTUAL COLLEGE HOLDINGS LIMITED: Company Number: 10185628, Domicilio: Marsel House,
Stephensons Way, llkley, West Yorkshire (United Kingdom). Forma juridica: Sociedad Limitada. Objeto
social: actividad comercial y empresarial en su mas amplio campo. % capital poseido por NETEX
KNOWLEDGE FACTORY, S.A. de forma directa: 100%. Valor en libros de la participaciéon: 6.509.646,11
euros.

VIRTUAL COLLEGE LIMITED: Filial de Virtual College Holdings Limited. Company Number: 03052439,
Domicilio: Marsel House, Stephensons Way, llkley, West Yorkshire (United Kingdom). Forma juridica:
Sociedad Limitada. Objeto social: actividad comercial y empresarial en su mas amplio campo. % capital




poseido por NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A. de forma indirecta: 100%. Valor en libros de la
participacion: 0 euros.

La matriz adquirié el 100% de la sociedad Virtual College Holdings Limited a través de contrato firmado el
23 de diciembre de 2021. La sociedad Virtual College Limited es una filial cuyo capital es al 100% poseido
directamente por Virtual College Holdings Limited. Fundada en 1995 y con aproximadamente 100
empleados, Virtual College cuenta con un largo recorrido como uno de los principales actores en el mercado
britanico de e-learning, tanto en clientes del sector publico como privado. Su volumen de negocio a cierre
de marzo de 2021 fue de unos 6,6 millones de euros, siendo su nhegocio principal el contenido de catalogo,
que representa 77% de su facturacion y al que se suma la produccién de contenidos a medida.

El método de consolidacién aplicable a estas sociedades ha sido el siguiente:

Integracién global.

a) Participacion directa o indirecta superior al 50%, con control efectivo.
b) Sociedades con participacion igual o inferior al 50% sobre las que existe control efectivo por
tener mayoria de votos en sus 6rganos de representacién y decision.

La clasificacion de las reservas consolidadas entre ‘Sociedades consolidadas por integracion global y
proporcional’ y ‘Sociedades puestas en equivalencia’ se ha efectuado en funcion del método de
consolidacién aplicado a cada sociedad o subgrupo consolidado.

En los estados financieros intermedios resumidos consolidados adjuntos han sido eliminados todos los
saldos y transacciones de consideracion entre las sociedades del grupo NETEX y, proporcionalmente a la
participacion, los correspondientes a sociedades multigrupo, asi como el importe de las participaciones
mantenidas entre ellas.

El patrimonio neto de los minoritarios representa la parte a ellos asignable del patrimonio neto y de los
resultados al 31 de marzo de 2023 de aquellas sociedades que se consolidan por el método de integraciéon
global, y se presenta dentro del ‘Patrimonio Neto’ del balance consolidado adjunto y en el epigrafe de
‘Resultado atribuido a intereses minoritarios’ de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada adjunta,
respectivamente.

1.3.  Sociedades asociadas y multigrupo

No figuran en el Activo del Balance participaciones en empresas asociadas ni multigrupo.

2. BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES

Estos Estados Financieros intermedios resumidos consolidados de Netex, que corresponden al periodo de
seis meses finalizado el 31 de marzo de 2023, han sido preparados de acuerdo con la NIC 34 “Informacion
financiera intermedia”

Los Estados Financieros intermedios resumidos Consolidados adjuntos han sido formulados por el Consejo
de Administracion de la Sociedad Dominante a partir de los registros contables de NETEX KNOWLEDGE
FACTORY S.A. y sus sociedades dependientes a 31 de marzo de 2023.

Las politicas y métodos contables utilizados en la elaboracion de los presentes estados financieros
intermedios consolidados resumidos son las mismas que las aplicadas en las cuentas anuales consolidadas
del ejercicio cerrado el 30 de septiembre de 2022 y se indican en la Nota 4 de la memoria adjunta en dichas
cuentas.



De acuerdo con lo establecido por la NIC 34 la informacion financiera intermedia se prepara unicamente
con la intencién actualizar el contenido de las ultimas cuentas anuales formuladas por Netex Knowledge
Factory S.A., poniendo énfasis en las nuevas actividades, sucesos y circunstancias ocurridos durante el
semestre. Por lo anterior, para una adecuada comprension de la informacion que se incluye en estos
estados financieros intermedios resumidos, los mismos deben leerse conjuntamente con las cuentas
anuales consolidadas del “GRUPQO” correspondientes al ejercicio 2022

1) Estimaciones realizadas

Los resultados y la determinacién del patrimonio son sensibles a los principios y politicas contables, criterios
de valoracion y estimaciones seguidos por los Administradores de la Sociedad dominante para la
elaboracion de los estados financieros intermedios resumidos.

En la preparacion de los estados financieros intermedios consolidados resumidos se han utilizado
ocasionalmente estimaciones realizadas por la Direccién de la Sociedad dominante para cuantificar algunos
de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellas. Basicamente, estas
estimaciones, realizadas en funcién de la mejor informacién disponible, se refieren a:

+ El gasto por impuesto sobre sociedades, que, de acuerdo con la NIC 34, se reconoce en periodos
intermedios sobre la base de la mejor estimacion del tipo impositivo medio ponderado que el Grupo
espera para el periodo anual. La sociedad en este periodo ha tenido un resultado negativo, es por
ello por lo que, por prudencia, la sociedad ha decidido no reflejar contablemente el Impuesto de
sociedades para no activar las bases imponibles negativas en el primer semestre del ejercicio
2022/23.

+ Lavaloracién de activos para determinar las pérdidas por deterioro de los mismos.

» Lavida util de los activos materiales e intangibles.

* Aplicacion de subvenciones concedidas.

+ Lavaloracién y grado de avance de los proyectos en curso.

* Recuperabilidad de créditos fiscales activados.

+ La probabilidad de ocurrencia y el importe de los pasivos de importe indeterminado o contingentes.

A pesar de que las estimaciones anteriormente descritas se realizaron en funcién de la mejor informacién
disponible a la fecha sobre los hechos analizados, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar
en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) al cierre del ejercicio 2022 o en ejercicios posteriores;
lo que se haria, en el caso de ser preciso, de forma prospectiva reconociendo los efectos del cambio de
estimacion en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada de los ejercicios afectados.

Durante el periodo de seis meses terminado el 31 de marzo de 2023 no se han producido cambios
significativos en las estimaciones realizadas al cierre del ejercicio de septiembre 2022.

2) Correccion de errores

Durante los seis primeros meses del ejercicio 2022/23 no se ha detectado ningun error significativo.

3) Cambios en criterios contables

Durante el gjercicio 2022/23 no se han producido cambios significativos de criterios contables respecto a los
criterios aplicados en el ejercicio anterior.

4) Comparacion de la informacion



Los presentes Estados Financieros intermedios consolidados presentan a efectos comparativos, con cada
una de las partidas del balance de situacién, del estado de cambios en el patrimonio neto y del estado de
flujos de efectivo, ademas de las cifras correspondientes al primer semestre del ejercicio 2022/23, las
correspondientes al ejercicio cerrado en septiembre de 2022, en la cuenta de pérdidas y ganancias se
presenta a efectos comparativos junto a la correspondiente al primer semestre del ejercicio anterior.
Asimismo, la informacién contenida en estas Notas referidas al primer semestre del ejercicio 2022/23 se
presenta, a efectos comparativos con la informacion del ejercicio cerrado en septiembre de 2022.

5) Analisis Fondo de Maniobra

En el Balance del grupo se aprecia un Fondo de Maniobra negativo al cierre del semestre de 344.332,05
euros. Si ajustamos el calculo en el importe del epigrafe C.VI “Periodificaciones a corto plazo” del pasivo del
balance adjunto, 2.113.334,30 euros, debido a que en él se incluyen las periodificaciones de las ventas
como consecuencia de la facturacién de licencias de producto imputadas contablemente como ingreso en
funcion del periodo de vigencia de las mismas, tal y como se explica en el punto 7 de las presentes notas,
y, eliminando también consecuentemente el epigrafe VI “Periodificaciones a corto plazo” del activo, que
ascienden a 746.886,25 resulta un Fondo de Maniobra real positivo de 1.022.122,00 euros.

6) Importancia relativa

Al determinar la informacion a desglosar en las Notas de los Estados Financieros intermedios sobre las
diferentes partidas de los estados financieros resumidos del semestre u otros asuntos, la Sociedad
dominante, de acuerdo con la NIC 34, ha tenido en cuenta la importancia relativa en relacion con los estados
financieros resumidos consolidados del semestre.

7) Estados de flujos de efectivo resumidos consolidados

En los estados de flujos de efectivo resumidos consolidados se utilizan las siguientes expresiones en los
siguientes sentidos:

* Flujos de efectivo: Entradas y salidas de dinero en efectivo y de sus equivalentes; entendiendo por
estos las inversiones a corto plazo de gran liquidez y bajo riesgo de alteraciones en su valor.

* Actividades de explotacion: Actividades tipicas de la entidad, asi como otras actividades que no
pueden ser calificadas como de inversion o de financiacion.

* Actividades de inversién: Las de adquisicion, enajenacion o disposicion por otros medios de activos
a largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes.

* Actividades de financiacion: Actividades que producen cambios en el tamafio y composicion del
patrimonio neto y de los pasivos que no forman parte de las actividades de explotacion.

3. INMOVILIZADO MATERIAL E INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS.

e Inmovilizado material:

Las adiciones de activos materiales realizadas durante los seis primeros meses del ejercicio 2022/2023
ascienden a 26.134,79 euros, segun el siguiente detalle:



A) Estados de movimientos del INMOVILIZADO MATERIAL

Instalaciones técnicas

co;i:::;zzes y otro inmoyilizado Total
material
SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 21/22 810.774,04 991.858,19 1.802.632,23
(+) Adquisicion Virtual College 0,00 2.492.033,60 2.492.033,60
(+) Entradas 87.502,06 81.598,85 169.100,91
(+) Bajas 0,00 -33.828,27 -33.828,27
SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 21/22 898.276,10 3.531.662,37 4.429.938,47
SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 22/23 898.276,10 3.531.662,37 4.429.938,47
(+) Entradas 0,00 26.134,79 26.134,79
(+) Bajas 0,00 0,00 0,00
Ajuste variacion tipos de cambio 0,00 180,68 180,68
SALDO FINAL BRUTO, Primer Semestre 22/23 898.276,10 3.557.977,84 4.456.253,94
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 21/22 -622.624,00 -869.879,65 -1.492.503,65
(+) Adquisicion Virtual College 0,00 -2.106.830,43 -2.106.830,43
(+) Dotacién a la amortizacion EJERCICIO 21/22 -36.281,84 -246.355,17 -282.637,01
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 21/22 -658.905,84 -3.223.065,26 -3.881.971,10
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 22/23 -658.905,84 -3.223.065,26 -3.881.971,10
(+) Dotacién a la amortizacion Primer Semestre 22/23 -17.556,15 -90.115,43 -107.671,58
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL Primer Semestre 22/23 -676.461,99 -3.313.180,69 -3.989.642,68
VALOR NETO CONTABLE FINAL EJERCICIO 21/22 239.370,26 308.597,11 547.967,37
VALOR NETO CONTABLE FINAL Primer Semestre 22/23 221.814,11 244.797,15 466.611,26

El grupo registra como construcciones las reformas realizadas en las naves que tiene arrendadas.

No se ha producido ninguna circunstancia que haya supuesto una incidencia significativa que afecte al
ejercicio presente o a ejercicios futuros que afecten a las estimaciones de los costes de desmantelamiento,

retiro o rehabilitacion, vidas utiles y métodos de amortizacion.

No se han capitalizado gastos financieros en el primer semestre.

Durante los seis primeros meses del ejercicio 22/23 no se han producido pérdidas por deterioro de elementos

de inmovilizado material.

A 31 de marzo de 2023 y 30 de septiembre de 2022 el balance de la sociedad recoge los siguientes

elementos del inmovilizado material totalmente amortizados:

mar-23 sep-22
Importe de los bienes totalmente amortizados en uso: 2.920.318,53 2.857.819,37
_ Construcciones 319.136,91 319.136,91
_ Mobiliario 129.163,78 114.996,59
_ Otras Instalaciones 24.346,56 24.346,56
_ Instalaciones técnicas 39.001,62 37.156,62
_ Equipos procesos informacion 2.354.338,52 2.307.851,55
_ Otro inmovilizado material 54.331,14 54.331,14

Todos los elementos de inmovilizado material estan afectos a la explotacion.

A 31 de marzo de 2023 no hay inmovilizado en curso.
No existen bienes afectos a garantia y reversion. Igualmente, el Grupo no ha

donaciones y/o legados relacionados con el inmovilizado material.
Al 31 de marzo de 2023 no se han contraido compromisos en firme para la compra o venta de inmovilizado

material.

recibido subvenciones,



No existen otras circunstancias importantes que afecten a los bienes del inmovilizado material.

La politica del Grupo es formalizar polizas de seguros para cubrir los posibles riesgos a que estan sujetos
los diversos elementos de su inmovilizado material. El Consejo de Administracién de la Sociedad dominante
revisa anualmente, o cuando alguna circunstancia lo hace necesario, las coberturas y los riesgos cubiertos
y se acuerdan los importes que razonablemente se deben cubrir para el afio siguiente.

No se han reconocido gastos o ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias adjunta derivados de la

enajenacion o disposicién por otros medios de elementos de inmovilizado material.

e Inmovilizado intangible:

Los movimientos del inmovilizado intangible realizadas durante los seis primeros meses del ejercicio 22/23

se detallan en el siguiente cuadro:

A) Estados de movimientos del INMOVILIZADO INTANGIBLE

Patentes,
Desarrollo licencias, Fondo d.e Aplicacio.nes Total

marcasy Comercio informaticas

similares
SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 21/22 20.845.588,00 11.023,54 0,00 223.391,61 21.080.003,15
(+) Adquisicion Virtual College 9.121.370,18 0 6.358.059,05 0 15.479.429,23
(+) Entradas 2.182.833,56 0 0,00 0 2.182.833,56
SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 21/22 32.149.791,75 11.023,54 6.358.059,05 223.391,61 38.742.265,95
SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 22/23 32.149.791,75 11.023,54 6.358.059,05 223.391,61 38.742.265,95
(+) Entradas 583.178,62 0 0,00 10.650,00 593.828,62
SALDO FINAL BRUTO, Primer Semestre 22/23 32.732.970,36 11.023,54 6.358.059,05 234.041,61 39.336.094,56
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 21/22 -14.769.290,35 -9.442,83 0,00 -218.560,14 -14.997.293,32
(+) Adquisicion Virtual College -5.170.095,67 0,00 0,00 0,00 -5.170.095,67
(+) Dotacidn a la amortizacion EJERCICIO 21/22 -2.805.721,44 0 -476.854,00 -1.630,67 -3.284.206,11
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 21/22 -22.745.107,46 -9.442,83 -476.854,00 -220.190,81 -23.451.595,10
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 22/23 -22.745.107,46 -9.442,83 -476.854,00 -220.190,81 -23.451.595,10
(+) Dotacidn a la amortizacion Primer Semestre 22/23 -1.540.378,16 -317.902,67 -1.345,80 -1.859.626,63
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL Primer Semestre 22/23 -24.285.485,61 -9.442,83 -794.756,67 -221.536,61 -25.311.221,72
VALOR NETO CONTABLE FINAL EJERCICIO 21/22 9.404.684,29 1.580,71 5.881.205,05 3.200,80 15.290.670,85
VALOR NETO CONTABLE FINAL Primer Semestre 22/23 8.447.484,75 1.580,71 5.563.302,38 12.505,00 14.024.872,84

Los gastos de desarrollo activados en el balance de situacién adjunto, por importe total de 583.178,62
(2.182.833,56 euros en el ejercicio 21/22) se corresponden a proyectos individualizados cuya viabilidad
economico-comercial se encuentra condicionada a la realizacién del Plan de Negocio de la sociedad.

No se ha producido ninguna circunstancia que haya supuesto una incidencia significativa en el ejercicio
presente o a ejercicios futuros que afecten a valores residuales, vidas utiles o métodos de amortizacion.

A 31 de marzo de 2023 y 30 de septiembre de 2022 el balance de la sociedad recoge los siguientes
elementos del inmovilizado intangible totalmente amortizados:

Mar-23 Sept-22
Importe de los bienes totalmente amortizados en uso: 15.046.511,74 13.236.970,89
_ Propiedad industrial 4.964,99 4.964,99
_Desarrollo 14.796.145,65 12.996.935,42
_Aplicaciones informaticas 245.401,10 235.070,48

Todo el inmovilizado intangible se encuentra afecto a la explotacién.

El grupo no ha capitalizado gastos financieros en el primer semestre del ejercicio 22/23.



No existen bienes afectos a garantia y reversion. De igual forma, no existen subvenciones, donaciones y
legados relacionados con el inmovilizado intangible.

El importe agregado de los desembolsos por desarrollo activados en el ejercicio es de 583.178,62 euros. La
Sociedad dominante ha realizado dicha activacién por tratarse de un proceso de los definidos como de
Desarrollo en la normativa contable actual; tratarse de un proceso identificado, sobre el que se tiene control,
sobre cuyo éxito técnico y rentabilidad economico-financiera no existen dudas; cuya produccién se ha
completado, de manera que esta disponible para su utilizacion y venta, aunque sujeto a continuas mejoras;
y para el que existe un mercado.

El Grupo no ha realizado correcciones valorativas de los bienes de inmovilizado intangible a 31 de marzo
de 2023.

Al 31 de marzo de 2023 no se han contraido compromisos en firme para la compra o venta de inmovilizado
intangible.

No se han reconocido gastos o ingresos en la cuenta de pérdidas y ganancias adjunta derivados de la
enajenacion o disposiciéon por otros medios de elementos de inmovilizado intangible.

No existen otras circunstancias importantes que afecten a los bienes del inmovilizado intangible.

4, FONDO DE COMERCIO DE CONSOLIDACION.

La adquisicion por parte de la Sociedad Dominante del control del grupo de sociedades encabezadas por
Virtual College Holdings Ltd constituye una combinacién de negocios en la que la Sociedad Dominante ha
adquirido el control de todos los elementos patrimoniales de la sociedad dependiente.

El Fondo de comercio por importe de 6.358.059,05 euros incorporado al cuadro de movimientos del
inmovilizado intangible procede del calculo realizado a partir de dicha adquisicion a fecha 31 de diciembre
de 2021.

El detalle de movimientos habido en el fondo de comercio es el siguiente:
Cuadro de movimientos del fondo de comercio

Mar-23 Sept-22
A) SALDO INICIAL BRUTO 6.358.059,05
(+) Fondo de comercio adicional reconocido en el periodo 6.358.059,05
(+) Fondo de comercio incluido en un grupo enajenable de elementos
mantenidos para su venta

(-) Baja de fondo de comercio no incluido en un grupo enajenable de
elementos mantenidos para su venta

(-) Ajustes por reconocimiento posterior de activos por impuesto diferido
(- / +) Otros movimientos

B) SALDO FINAL BRUTO 6.358.059,05 6.358.059,05
C) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL

(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el periodo

(-) Bajas y traspasos de las correcciones valorativas del fondo de comercio

en el periodo

D) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL

E) AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL -476.854,00 0,00
(+) Amortizacién del fondo de comercio reconocida en el periodo -317.902,67 -476.854,00

(-) Bajas y traspasos de la amortizacién del fondo de comercio en el periodo
F) AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL -794.756,67 -476.854,00
Valor neto Contable 5.563.302,38 5.881.205,05




Los principales factores que propiciaron la adquisicién de este fondo de comercio han sido las sinergias
esperadas tanto en términos de venta como en términos de costes, Virtual College complementa muy bien
el catalogo de productos y servicios de Netex puesto que es una compafiia que basa su negocio en la venta
de cursos de catalogo y servicios de “training” para empresas y profesionales

El Grupo a través de las proyecciones de negocio realizadas incorporando estas sinergias ha considerado
una vida util del Fondo de Comercio de diez afios, y su amortizacion lineal en dicho periodo de tiempo.

El Grupo no ha realizado ninguna correccion valorativa al fondo de comercio.

e Inversiones Inmobiliarias:

El Grupo procedié a reclasificar desde el Inmovilizado Material a Inversiones Inmobiliarias en el ejercicio
2017 un local comercial de su propiedad situado en Madrid y que tiene arrendado a un tercero. Los ingresos
por este concepto han sido de 7.200 y 3.600 euros en el ejercicio cerrado a septiembre de 2022 y primer
semestre del ejercicio 22/23 respectivamente.

El valor de la construccion y del terreno de la citada oficina asciende 31 de marzo de 2023 a 151.056,11
euros y 176.674,47 euros, respectivamente (151.056,11 euros y 176.674,47 euros al cierre del ejercicio
21/22).

El local comercial, asi como los garajes anexos se encontraban gravados con sendas hipotecas que han
sido canceladas en el presente ejercicio, los saldos pendientes eran de 1.890,80 y 108,65 euros al cierre
del ejercicio anterior y cero euros al cierre del presente semestre.

A) Estados de movimientos de las INVERSIONES INMOBILIARIAS

Inversiones Total

Inmobiliarias
SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 21/22 327.730,58 327.730,58
(+) Entradas 0 0
SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO 21/22 327.730,58 327.730,58
SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO 22/23 327.730,58 327.730,58
(+) Entradas 0 0
SALDO FINAL BRUTO, Primer semestre 22/23 327.730,58 327.730,58
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO 21/22 -96.831,68 -96.831,68
(+) Dotacidn a la amortizacion del ejercicio 21/22 -8.442,78 -8.442,78
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO 21/22 -105.274,46 -105.274,46
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO INICIAL Primer semestre 22/23 -105.274,46 -105.274,46
(+) Dotacion a la amortizacion Primer semestre ejercicio 22/23 -4.221,39 -4.221,39
AMORTIZACION ACUMULADA, SALDO FINAL Primer semestre 22/23 -109.495,85 -109.495,85
VALOR NETO CONTABLE FINAL Ejercicio 21/22 222.456,12 222.456,12
VALOR NETO CONTABLE FINAL Primer semestre 22/23 218.234,73 218.234,73

5. EXISTENCIAS

La composicion de las existencias a 31 de marzo de 2023 y 30 de septiembre de 2022 respectivamente,

es la siguiente:

Mar-23 Sept-22
Existencias Euros Euros
Trabajos en curso 783.747,92 948.805,86
Anticipos a proveedores 22.615,00 30.000,00
Total 806.362,92 978.805,86
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No existen circunstancias que hayan motivado correcciones valorativas por deterioro de valor de las
existencias a 31 de marzo de 2023. Las existencias del grupo estan formadas, por la parte de los proyectos
en curso de ejecucién que se espera finalicen en el segundo semestre del ejercicio 22/23 mediante la
entrega al cliente final. Los productos en curso se valoran por el coste de los recursos empleados en su
elaboracion, incluyen costes de planificacion, disefio, mano de obra directa y otros costes directos de
produccion.

El importe de los trabajos en curso que figuran en el epigrafe de existencias del balance de situacién adjunto
se corresponde con los ingresos derivados de contratos a precio fijo correspondientes a la prestacion de
servicios.

6. PATRIMONIO NETO

a) Capital social

El capital social de la Sociedad dominante a 31 de marzo de 2023 asciende a 2.216.402,50 euros nominales,
dividido en 8.865.610 acciones de veinticinco céntimos de euro de valor nominal cada una de ellas, iguales,
acumulables e indivisibles, numeradas correlativamente de la 1 a la 8.865.610, ambas inclusive.

Composicién del capital social a 31 de marzo de 2023 y a 30 de septiembre de 2022:

Mar-23
Acciones Euros
Clases Valor Desembolsos | _Fechade Capital
Series NUmero Nominal Total no exigidos exigibilidad desembolsado
Unica 8.865.610 0,25| 2.216.402,50 - - 2.216.402,50
Sep-22
Participaciones Euros
Clases Valor Desembolsos | Fechade Capital
Series Numero Nominal Total no exigidos e clemmmlealee
Unica 8.865.610 0,25| 2.216.402,50 - - 2.216.402,50

Todas las acciones que conforman el capital social estan totalmente desembolsadas y con los mismos
derechos politicos y econémicos.

El dia 30 de mayo de 2017, mediante escritura autorizada por el Notario de A Corufia Don Rafael Benzo
Sainz se procedi6 a elevar a publico los acuerdos sociales adoptados por la Junta General Ordinaria de
Socios del 26 de mayo de 2017, entre los que se encontraba la transformacién de la Sociedad que venia
actuando bajo la forma de sociedad de responsabilidad limitada en sociedad anénima. Dicho acuerdo
supuso la anulacién de las participaciones sociales y su sustitucién por acciones representadas mediante
anotaciones en cuenta, asignando a los socios idéntica proporcion de participacion en el capital social de la
Sociedad de las que eran titulares antes de la Transformacion de la misma. Asimismo, se aprobé modificar
el valor nominal de las acciones de la Sociedad entregadas con ocasion de la transformacion de un euro
(1€) a veinticinco céntimos de euro (0,25€) por accion, con el consiguiente desdoblamiento de las acciones
de la sociedad en la proporcién de 1 a 4 (4 nuevas acciones por cada accién antigua). Por otro lado, se
aprobd el nuevo texto de los Estatutos Sociales para adaptarlos al régimen juridico de las sociedades
anénimas.

Entre los acuerdos sociales adoptados por la Junta General Ordinaria de Socios del 26 de mayo de 2017 se
encontraba la aprobacion de una ampliacion de capital por importe maximo de Seis millones de euros
(6.000.000€) mediante la emision y puesta en circulacién de hasta un maximo de 12.000.000 de acciones
de nueva emisién, de veinticinco céntimos de euro (0,25€) de valor nominal cada una.

Con fecha 16 de octubre de 2017 mediante escritura autorizada por el Notario de A Corufia Don Rafael
Benzo Sainz se procede a elevar a publico dicha ampliacién de capital, resultando un total de 2.426.050
acciones suscritas y desembolsadas en su totalidad. El importe integro de las aportaciones es de cuatro
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millones cuatrocientos sesenta y cuatro mil setecientos ochenta y nueve euros (4.464.789€),
correspondiendo seiscientos seis mil quinientos doce euros con cincuenta céntimos (606.512,50€) al valor
nominal de las referidas acciones y, tres millones ochocientos cincuenta y ocho mil doscientos setenta y seis
euros con cincuenta céntimos (3.858.276,50€) a la prima de emision. Los desembolsos fueron realizados
en dos fases, en la primera de ellas, desembolsada en junio de 2017, la aportacion fue de novecientos treinta
y siete mil trescientos noventa y dos euros (937.392€), correspondiendo ciento treinta y dos mil cuatrocientos
euros (132.400€) al valor nominal de las acciones y ochocientos cuatro mil novecientos noventa y dos euros
(804.992€) a la prima de emision.

Con fecha 31 de octubre de 2017 la Sociedad se incorporé al Mercado Alternativo Bursatil para lo que amplié
el Capital mediante la emisiéon de 2.426.050 acciones. El precio de emision de estas acciones ascendié a
cuatro millones cuatrocientos sesenta y cuatro mil setecientos ochenta y nueve euros (4.464.789€),
correspondiendo seiscientos seis mil quinientos doce euros con cincuenta céntimos (606.512,50€) al valor
nominal de las referidas acciones y, tres millones ochocientos cincuenta y ocho mil doscientos setenta y seis
euros con cincuenta céntimos (3.858.276,50€) a la prima de emisién, que es de libre disposicion.

La parte del capital de la Sociedad dominante que es poseido por otras empresas, directa o indirectamente,
igual o superior al 10%, es el siguiente:

Directo Indirecto Total
Odre 2005, S.L.: 12,09% - 12,09%
Wemibono Investments, SL: 12,51% 38,03% 50,54%

A 31 de marzo de 2023 y 30 de septiembre de 2022 los accionistas de la Sociedad dominante con una
participacion individual, directa e indirecta, superior al 5%, asi como la participacion que ostentan a dicha
fecha, son:

31/03/2023 30/09/2022
Total Total Total Total
SOCIOS % %

Acciones Nominal acciones Nominal
D. José Carlos Lopez Ezquerro 1.695.118 423.779,50 19,03% 1.695.118 423.779,50 19,12%
D. José Ramodn Mosteiro Lopez 1.676.145 419.036,25 18,88% 1.676.145 419.036,25 18,91%
Wemibono Investments, SL* 1.109.526 277.381,50 12,51% 1.109.526 277.381,50 12,51%
Odre 2005, S.L. 1.071.564 267.891,00 12,09% 1.071.564 267.891,00 12,09%
3-Gutinvest, S.L. 443.281 110.820,25 5,00% 443.281 110.820,25 5,00%
Autocartera 176.257 44.064,25 1,76% 175.697 43.924,25 1,98%
Socios Minoritarios 2.691.719 673.429,75 30,72% 2.694.279 673.569,75 30,39%
Totales 8.865.610 2.216.402,50 100,00% 8.865.610 2.216.402,50 100,00%

* Wemibono Investments SL es una sociedad participada al 50% por los dos socios principales

Se deja constancia que la Sociedad dominante no ha repartido dividendos en los ultimos cinco ejercicios. A
pesar de lo anterior, no ha habido socios que hayan votado en contra de la propuesta de aplicacién de
resultados de cada afio.

b) Reservas
Reserva legal

De acuerdo con la Ley de Sociedades de Capital, debe destinarse una cifra igual al 10% del beneficio del
ejercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al menos, el 20% del capital social.



12

La reserva legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que excede del 10% del
capital ya aumentado. Salvo para la finalidad mencionada anteriormente y mientras no supere el 20% del
capital social, esta reserva sélo podra destinarse a la compensacion de pérdidas y siempre que no existan
otras reservas disponibles suficientes para este fin.

A 31 de marzo de 2023 la Sociedad Netex tiene una reserva legal de 70.044,11 euros (70.044,11 euros al
cierre del ejercicio 2022), esta cifra no cubre el 20% del capital social.

Reservas voluntarias
No existe ninguna restriccion para la disposicion de estas reservas. EI movimiento habido en este epigrafe

del Balance de Situacién consolidado entre el 30 de septiembre de 2022 y el 31 de marzo de 2023 ha sido
el siguiente:

Saldo Inicial Traspaso reservas para Rtdo. venta Saldo final
30/09/22 acciones propias acciones propias 31/03/23
| Reservas voluntarias 717.688,89 107.911,20 -116.568,65 709.031,44

Reservas para acciones de la Sociedad dominante

Han de ser constituidas de manera obligatoria como consecuencia de la adquisicién de acciones propias
por la Sociedad dominante y en tanto éstas no sean enajenadas (articulo 79.3° del Texto Refundido de la
Ley de Sociedades Anénimas y articulo 40.bis de la Ley de Sociedades de Responsabilidad Limitada), El
movimiento habido en este epigrafe del Balance de Situacion consolidado entre el 30 de septiembre de 2022
y el 31 de marzo de 2023 ha sido el siguiente:

Saldo Inicial | Traspaso reservas Saldo final
30/09/22 voluntarias 31/03/23
| Reservas para accs. Sdad. Dominante 694.204,15 -107.911,20 586.292,95

Reserva en Sociedades Consolidadas y resultados negativos ejercicios anteriores.

La evolucion de esta cuenta desde el 30 de septiembre de 2022 y el 31 de marzo de 2023 ha sido la
siguiente:

Saldo Inicial Distribucién de Saldo final
Otros ajustes
30/09/2022 Resultados 2022 31/03/2023
Reservas en Sociedades Consolidadas -522.714,99 -204.440,59 -110.584,60 -837.740,18
Resultados negativos ej anteriores Matriz 4.546.570,69 -922.305,92 - -5.468.876,61

El importe total del epigrafe de Reservas del Balance adjunto teniendo en cuenta las cantidades
anteriormente descritas es de -4.942.183,57 euros a 31 de marzo de 2023 (-3.586.905,44 euros a 30 de
septiembre de 2022).

¢) Prima de emision

El texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital permite expresamente la utilizacién del saldo de la
prima de emision para la ampliacion de capital y no establece restriccion especifica alguna en cuanto a la
disponibilidad de este saldo.

El saldo de este epigrafe del Balance de Situacién consolidado entre el 30 de septiembre de 2022 y el 31
de marzo de 2023 ha sido el siguiente:

Saldo Inicial Saldo final
30/09/22 31/03/23

Prima de emisién 4.303.941,46 4.303.941,46
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Acciones propias

El movimiento ocasionado por la compraventa de acciones propias entre el 30 de septiembre de 2022 y el
31 de marzo de 2023 ha sido el siguiente:

Saldo Inicial Saldo final
Altas Bajas
30/09/2022 31/03/2023
N2 Acciones propias 177.996 78.780,00 80.519,00 176.257
Valor en libros 694.204,15 232.716,23 340.627,43 586.292,95

El quince de junio de 2017 se eleva a publico la compraventa de ciento noventa y dos mil (192.000) acciones
propias entre la Sociedad y el socio Vigo Activo SCR de Reg. Simplificado, S.A. de acuerdo al acuerdo
tomado en la Junta General Universal Ordinaria de socios de fecha 26 de mayo de 2017, por la que se
autoriza al Consejo de Administracién para adquirir derivativamente acciones propias hasta un nimero y
valor que no exceda del diez por ciento (10%) del capital social. La finalidad de dicho acuerdo de compra,
segun consta en el acta de la Junta, es poder ser utilizadas por la Sociedad a efectos de poder formalizar
contrato de liquidez con un Proveedor de Liquidez con ocasion de la incorporacion de las acciones de la
Sociedad al Mercado Alternativo Bursatil, y de esta forma poder cumplir con los requisitos establecidos en
el Reglamento de dicho Mercado.

La Sociedad, en virtud del contrato de proveedor de liquidez asociado a la cotizacion en el Mercado
Alternativo Bursatil en el segmento de Empresas en Expansion, ha adquirido en el primer semestre del
ejercicio 22/23 78.780 acciones propias, 0,89% del capital social (68.954 acciones propias, 0,78% del capital
social en el ejercicio 21/22) a un precio medio de 2,97 euros por accion (3,43 en el ejercicio 21/22) con un
importe total de 232.716,23 euros (gastos de gestion incluidos) (236.600,59 euros en el ejercicio 21/22) y
ha vendido 80.519 acciones propias, 0,91% del capital social (54.517 acciones, 0,61% del capital social en
el ejercicio 21/22) a un precio medio de 2,78 euros por accion, con un importe total de 224.058,77 euros,
minorados los gastos de gestion (3,62 euros por accion con un importe total de 197.080,68 euros en el
ejercicio 21/22). En ambos casos (adquisicion y venta) la contrapartida ha sido dineraria. El numero total de
acciones propias a 31 de marzo de 2023 es de 176.257 acciones, valoradas en 586.292,95 euros que
representan un 1,99% del capital social, a cierre del ejercicio 21/22, 177.996 acciones, valoradas en
694.204,15 euros, representando un 2,01% del capital social.

A 31 de marzo de 2023 la Sociedad matriz Netex Knowledge Factory SA dispone de ciento setenta y seis
mil doscientas cincuenta y siete (176.257) acciones propias, de un valor nominal de veinticinco céntimos de
euro (0,25€) por accion que representan un 1,99% del capital social. Su coste asciende a treinta y cuatro
mil cincuenta y siete euros con noventa céntimos (34.057,90€), calculado mediante la siguiente férmula
((Patrimonio Neto / numero total de acciones) * Numero de acciones en autocartera). A cierre del ejercicio
21/22 disponia de 177.996 acciones de un valor nominal de veinticinco céntimos de euro (0,25€) por accién,
equivalentes a un 2,01% del capital social de la misma, siendo su coste de cuarenta y seis mil novecientos
veinte euros con ochenta y dos céntimos (46.920,82€).

d) Otros ajustes por cambios de valor

El desglose de la partida “Otros ajustes por cambios de valor” del balance consolidado adjunto es el
siguiente:

Mar-23
Diferencia de Otros ajustes por
Origen del ajuste conversion cambios de valor Total
Sociedad dominante 0,00 0,00 0,00
Sociedades consolidadas -113.207,71 0,00 -113.207,71
Total -113.207,71 0,00 -113.207,71




Sep-22

Diferencia de

Otros ajustes por

Origen del ajuste conversion cambios de valor Total
Sociedad dominante 0,00 0,00 0,00
Sociedades consolidadas 68.971,24 0,00 68.971,24
Total 68.971,24 0,00 68.971,24

7. SOCIOS EXTERNOS
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La composicién de los Socios externos a 31 de marzo de 2023 y 30 de septiembre de 2022 es la siguiente:

Mar-23
ELEARNING SOLUTIONS | NETEX KNOWLEDGE
COMPANY, S. DE R.L. FACTORY (INDIA) TOTALES
DE C.v. PRIVATE LIMITED
CAPITAL 0,13 0,15 0,28
OTRAS PARTIDAS 124,09 -7,94 116,15
RESERVAS -416,77 -4,27 -421,04
ACCIONES PROPIAS - - 0,00
RESULTADO EJERCICIO -21,24 -0,03 -21,27
TOTAL -313,80 -12,09 -325,88
Sep-22
ELEARNING SOLUTIONS | NETEX KNOWLEDGE
COMPANY, S. DE R.L. FACTORY (INDIA) TOTALES
DE C.V. PRIVATE LIMITED

CAPITAL 0,13 0,15 0,28

OTRAS PARTIDAS 62,07 -7,94 54,13

RESERVAS -290,88 -4,33 -295,21

ACCIONES PROPIAS 0,00 0,00 0,00

RESULTADO EJERCICIO -117,50 0,06 -117,45

TOTAL -346,18 -12,06 -358,25

No existen acuerdos significativos formalizados por las sociedades integrantes del grupo con los socios

externos sobre los instrumentos de patrimonio la sociedad dependiente.

8. COMPOSICION Y DESGLOSE DE ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS

a.1) Activos financieros, salvo inversiones en el patrimonio de empresas asociadas.

La informacion de los instrumentos financieros del activo del balance del Grupo a largo plazo, clasificados

por categorias 30 de septiembre de 2022 y a 31 de marzo de 2023 es la siguiente:

Mar-23 CLASES
Instrumentos de | Valores representativos Créditos
. . . TOTAL
patrimonio de deuda Derivados Otros
Activos a coste amortizado - - 14.741,60 14.741,60
Act. Fros a valor razonable con cambios en PYG 1.406,08 - - 1.406,08
TOTAL 1.406,08 - 14.741,60 16.147,68
Sep-22 CLASES
Instrumentos | Valores representativos Créditos
. R i TOTAL
de patrimonio de deuda Derivados Otros
Activos a coste amortizado - - 15.375,39 15.375,39
Act. Fros a valor razonable con cambios en PYG 1.406,08 - 1.406,08
TOTAL 1.406,08 - 15.375,39 16.781,47
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La informacion de los instrumentos financieros del activo del balance consolidado del Grupo a corto plazo,
sin considerar el efectivo y otros activos equivalente, clasificados por categorias, a 30 de septiembre de
2022 y a 31 de marzo de 2023 es la siguiente:

CLASES
Instrumentos de patrimonio Créditos Derivados y Otros TOTAL
CATEGORIAS mar-23 sep-22 mar-23 sep-22 mar-23 sep-22
Activos a coste amortizado 2.700,00 2.700,00 10.470.230,27 8.865.161,88 | 10.472.930,27 | 8.867.861,88
TOTAL 2.700,00 2.700,00 10.470.230,27 8.865.161,88 | 10.472.930,27 | 8.867.861,88

Dentro del epigrafe de “Inversiones financieras a corto plazo” del balance adjunto al cierre del presente
ejercicio, se encuentra la cantidad de 5.018.323,44 euros y 2.059.387 euros en el epigrafe “Deudores
comerc. y otras cuentas a cobrar”, que tienen su origen en el acuerdo alcanzado con una Agrupacién de
Interés Econdémico (AIE) por el cual, durante los proximos afos, la sociedad destinara parte de los recursos
que histéricamente se dedicaban a desarrollos propios a la correcta ejecucion de este proyecto. El Grupo
ha firmado en la misma fecha una serie de contratos vinculados a esta operacién con la finalidad de
financiarla y reservarse una opcion de compra de los resultados del proyecto.

La informacion del efectivo y otros activos liquidos equivalentes, es la siguiente:

Mar-23
475.403,09

Sep-22
437.326,03

| Tesoreria

Los importes en libros del efectivo y equivalentes al efectivo del Grupo estan denominados en las
siguientes monedas:

mar-23 sep-22
EURO 304.530,74 150.211,96
LIBRAS UK 140.190,69 117.396,69
RUPIAS INDIAS 1.087,21 25.638,78
PESOS MEX 4.676,04 5.801,16
DOLARES USA 3.113,61 8.122,71
REAL BRASILENO 21.804,80 130.154,73
Total 475.403,09 | 437.326,03

El epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” que se corresponde con importes pagados en el presente cierre
por gastos cuyo devengo se produce en el siguiente, recoge un importe de 746.886,25 y 533.681,25 euros
a 31 de marzo de 2023 y a 30 de septiembre de 2022 respectivamente.

a.2) Pasivos financieros.

Los instrumentos financieros del pasivo del balance consolidado del Grupo a largo plazo, clasificados por
naturaleza y categorias a 31 de marzo de 2023 y a 30 de septiembre de 2022 son:

CLASES
Deudas con}e.nt|dades de Obligaciones y bonos conv. Derivados y otros TOTAL
crédito
CATEGORIAS mar-23 sep-22 mar-23 sep-22 mar-23 sep-22 mar-23 sep-22

Pasivos financieros a Coste | ¢ 316 o565 55 | 5.567.918,84 0| 1.113.747,82|1.114.782,91| 7.430.703,34| 6.682.701,75
amortizado
Pasiv Fros a valor razonable 5.828.665,44 | 5.628.825,36 |  100.576,24 | 97.574,20| 5.929.241,68 | 5.726.399,56
con cambios en PYG

TOTAL 6.316.955,52 5.567.918,84 5.828.665,44 | 5.628.825,36 1.214.324,06 | 1.212.357,11 | 13.359.945,02 | 12.409.101,31
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El importe de 5.828.665,44 euros (5.628.825,36 euros a septiembre/22) del epigrafe “Obligaciones y otros
valores negociables del pasivo a largo plazo proviene de las dos emisiones de obligaciones convertibles
efectuadas por la sociedad; la primera, el 26 de julio de 2021 por importe de 1.500.000 euros y la segunda
el siete de abril de 2022 por importe de 5.250.000 euros. Al tratarse de un instrumento financiero compuesto,
la Sociedad ha procedido a desglosar el importe en sus componentes de pasivo y patrimonio, asignando al
componente de pasivo en el caso de la primera emision, un valor inicial a coste amortizado de 938.419,36
euros, al considerar que este es el valor razonable de un pasivo similar que no lleve asociado el componente
del patrimonio, y a este ultimo la diferencia entre el importe inicial y el valor asignado al componente de
pasivo, que en el caso que nos ocupa asciende a 561.580,64 euros. En el caso de la segunda emision los
importes desglosados son 4.461.817,00 euros para el componente de pasivo, y 683.183,00 euros para el
componente de patrimonio.

Por la otra parte, dentro del epigrafe “Otros pasivos financieros a largo plazo” del balance adjunto se
encuentra un préstamo de 2.406.250 euros procedente de Cofides, el importe total del préstamo fue de
2.750.000 euros, la diferencia, 343.750 euros se encuentra reclasificada dentro del epigrafe “Otros pasivos
financieros a corto plazo”. Esta operacion se realizé figurando Netex UK Ltd como garante de la misma.
Dicho préstamo se solicité para financiar parte de la adquisicion de Virtual College.

Los instrumentos financieros del pasivo del balance consolidado del Grupo a corto plazo, clasificados por
naturaleza y categorias a 31 de marzo de 2023 y a 30 de septiembre de 2022 son:

CLASES
Deudas con entidades de crédito Derivados y otros TOTAL
CATEGORIAS mar-23 sep-22 mar-23 sep-22 mar-23 sep-22

Pasivos financieros a Coste 7.518.557,35 | 8.014.092,15 | 2.368.491,06 | 2.141.717,18 | 9.887.048,41 |  10.155.809,33
amortizado
Pasiv Fros a valor razonable

) 26.061,08 26.061,08
con cambios en PYG

TOTAL 7.518.557,35 | 8.014.092,15 | 2.368.491,06 | 2.167.778,26 | 9.887.048,41 10.181.870,41

b) Pasivos financieros a coste amortizado
El Grupo presenta los siguientes pasivos financieros a coste amortizado

b.1 El Grupo tiene registradas en los epigrafes de deudas a largo y corto plazo dependiendo de su
vencimiento deudas por un importe total de 100.576,24 euros (123.635,28 euros a cierre del ejercicio
anterior) procedentes de préstamos recibidos de Entidades Publicas a tipo de interés cero o muy inferior a
tipo de mercado, asociados con subvenciones, dichas deudas estan reconocidas a coste amortizado por
carecer de interés explicito en su origen, tal y como se indica en el apartado 3.1 de las normas de registro y
valoracién 92 instrumentos financieros del PGC. La Sociedad tiene establecidos procedimientos que le
permiten determinar en todo momento la razonabilidad de estos pasivos financieros, asi como verificar la
exactitud de su valor en las cuentas anuales.

Los instrumentos financieros del pasivo del balance de la Sociedad, clasificados en esta categoria en el
presente ejercicio y el anterior se detallan en el siguiente cuadro:

Deuda L/P Deuda C/P Total
mar-23 sep-22 mar-23 sep-22 mar-23 sep-22
Total Deuda Nominal 109.463,55 106.030,49 26.061,08 109.463,55 132.091,57
Efecto actualizacion 8.887,31 8.456,29 0 8.887,31 8.456,29
Deuda a coste amortizado 100.576,24 97.574,20 0,00 26.061,08 100.576,24 123.635,28

A la deuda “tipo cero” se le aplica un tipo de interés efectivo equivalente al valor legal del dinero a fecha de
cierre del gjercicio en el que se le concedié el préstamo (entre un 3% y un 4%).
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Los intereses devengados y subvencionados en el presente ejercicio ascendieron a 3.988,52 euros
(4.874,14 en el ejercicio anterior).

b.2 El Grupo tiene recogido en el pasivo a largo plazo el componente de pasivo de las obligaciones
convertibles descritas anteriormente, las cuales inicialmente se desglosaron en los siguientes términos.

Obligaciones y bonos convertibles

mar-23 sep-22
Deuda a coste amortizado 5.828.665,44 5.412.545,75
Total deuda nominal 1.500.000,00 6.750.000,00

El detalle de la variacion de valor de la deuda a coste amortizado en el presente ejercicio es el siguiente:

- Reembolso .
Valor inicial o Aumento Valor final
principal

| Obligaciones y bonos convertibles 5.412.545,75 - 416.119,69 | 5.828.665,44

El aumento de la deuda a largo plazo se debe a que se le aplico un tipo de interés implicito del 9,01%, dicho
tipo es el diferencial entre el tipo aplicado al bono (6,99%) y otro de caracteristicas similares concedido sin
el componente de conversion en acciones (16%). El aumento viene producido por la incorporacién de los
intereses devengados por el interés anteriormente comentado en el presente ejercicio.

El epigrafe “Periodificaciones a corto plazo” del Pasivo corriente, recoge un importe de 2.113.334,31 y
2.400.967,41 euros a 31 de marzo de 2023 y a 30 de septiembre de 2022 respectivamente, ingresos cuyo
devengo se corresponde a ejercicios posteriores.

Informacién sobre la naturaleza y el nivel de riesgo procedente de instrumentos financieros

Informacioén cualitativa

Para cada tipo de riesgo: riesgo de crédito, riesgo de liquidez y riesgo de mercado (este ultimo comprende
el riesgo de tipo de cambio, de tipo de interés y otros riesgos de precio), se informara de la exposicién al
riesgo y como se produce éste, asi como se describiran los objetivos, politicas y procedimientos de gestion
del riesgo y los métodos que se utilizan para su medicién. (Si hubiera cambios en estos extremos de un
ejercicio a otro, deberan explicarse).

Informacién cuantitativa

a) Riesgo de mercado
(i) Riesgo de tipo de cambio:

El grupo opera en el ambito internacional y, por tanto, esta expuesto a riesgo de tipo de cambio por
operaciones con divisas. El riesgo de tipo de cambio surge de activos y pasivos reconocidos e inversiones
netas en negocios en el extranjero.

La Sociedad dominante posee varias inversiones en negocios en el extranjero, cuyos activos netos estan
expuestos al riesgo de conversion de moneda extranjera. El riesgo de tipo de cambio sobre los activos netos
de las operaciones en el extranjero del grupo se gestiona, principalmente, mediante recursos ajenos
denominados en la correspondiente moneda.

(i) Riesgo de tipo de interés de los flujos de efectivo y del valor razonable:
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El grupo no tiene concentraciones significativas de riesgo de crédito, ya que se limitan a las deudas
contraidas con entidades de crédito. El tipo de interés se fija en funcién del valor de mercado.

No se utilizan instrumentos financieros para cubrir los riesgos por cuanto no se prevé que las variaciones
puedan tener un impacto significativo en la cuenta de resultados de la Sociedad.

b) Riesgo de crédito

Durante los ejercicios para los que se presenta informacién no se excedieron significativamente los limites
de crédito, y la direccién no espera que se produzcan pérdidas por incumplimiento de ninguna de las
contrapartes indicadas.

Adicionalmente hay que indicar que no existe una concentracion significativa del riesgo de crédito con
terceros. Los activos financieros del grupo estan compuestos principalmente de créditos comerciales con

terceros.

Asimismo, el grupo estima, al cierre de cada ejercicio, los posibles deterioros de valor de los créditos
comerciales, corrigiendo su saldo en caso de que sea necesario.

C) Riesgo de liquidez
El grupo lleva a cabo una gestion prudente del riesgo de liquidez, fundada en el mantenimiento de suficiente

efectivo y la disponibilidad de financiacién mediante un importe suficiente de facilidades de crédito
comprometidas y capacidad suficiente para liquidar posiciones de mercado.

El grupo posee la siguiente relacion de avales:

Relacion de avales al 31.03.2023

Tipo de garantia Entidad Importe (€) Ante
Sergas, Consejeria Ed. Canarias y
Aval Banco Sabadell 78.025,12 | Ministerio de Cultura
Aval Afigal 400.000,00 | Abanca
Aval Banco Santander 184.548,91 | Varios
662.574,03
Relacién de avales al 30.09.2022

Tipo de garantia Entidad Importe (€) Ante
Aval Banco Sabadell 68.185,85 | Conselleria de Sanidad y Sergas
Aval Afigal 400.000,00 | Abanca
Aval Banco Santander 58.061,63 | Fundae
Aval Banco Popular 196.720,79 | Varios

722.968,27

9. ADMINISTRACIONES PUBLICAS

El Grupo ha decidido no reflejar contablemente el Impuesto de Sociedades para no activar las bases
imponibles negativas generadas el primer semestre del ejercicio 2022-2023 (Nota 2).

Activos por diferencias temporarias deducibles
El saldo del epigrafe “Activos por impuesto diferido” por importe de 1.355.684,07 euros (1.277.950,98 a 30

de septiembre de 2022) se desglosa en 332.199,29 euros por Créditos a compensar y el resto se
corresponde a diferencias temporarias con origen en el ejercicio y a retenciones practicadas a nivel
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internacional pendientes de aplicar, las cuales pueden utilizarse en ejercicios posteriores de acuerdo a la
legislacion en vigor.

Pasivos por diferencias temporarias deducibles

El saldo del epigrafe “Pasivos por impuesto diferido” por importe de 664.183,63 euros (664.934,16 euros en
septiembre de 2022) se corresponde a las diferencias temporarias registradas en ejercicios anteriores
derivadas de la libertad de amortizacion aplicada por la Sociedad dominante en determinados bienes de
inmovilizado, asi como el registro del efecto impositivo derivado del ajuste de los préstamos a tipo cero.

El detalle de los saldos con Administraciones Publicas a 31 de marzo de 2023 y a 30 de septiembre de 2022
es el siguiente:

Ejercicio Ejercicio

mar-23 sep-22
Deudor
Hacienda Publica deudora por IVA 617,13 114.357,62
Hacienda Publica IVA soportado 19.894,17 6.458,85
Hacienda Publica deudora por retenciones 24.139,99 7533,07557
Hacienda Publica, Subvenciones pendientes de cobro 68.769,70 68.769,70
Hacienda Publica deudora por Créditos a compensar 332.199,29 254.466,19
Activos por impuesto diferido 1.023.484,79 1.023.484,79
Activos por impuesto corriente 510.425,07 640.688,72
Acreedor
Pasivo por impuesto diferido a LP -664.183,63 -664.934,16
Hacienda Publica, acreedora por IS -100.665,21 -127.646,34
Hacienda Publica, acreedora por IVA -902.915,43 -451.553,40
Hacienda Publica, acreedora por retenciones -113.834,03 -233.187,12
Hacienda Publica, acreedora por embargos -2.236,84 -140,07
Hacienda Publica, organismo de la Seguridad Social acreedores -283.697,17 -174.881,25
Hacienda Publica Iva repercutido -43.414,25

Segun establece la legislacion vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados
hasta que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya
transcurrido el plazo de prescripcion de cuatro afios. Por ello, a fecha de formulacion de los presentes
estados financieros intermedios consolidados, las sociedades del Grupo tienen abiertos a inspeccion los
ultimos cuatro ejercicios para todos los impuestos que le son de aplicacion y adicionalmente el ejercicio 2018
para el impuesto de sociedades.

En fecha 22 de agosto de 2022 por parte de la Dependencia Regional de Inspeccién, Delegacién Especial
de Galicia, se le comunico a la Sociedad Dominante el inicio de las actuaciones de comprobacion de los
siguientes impuestos:

- Impuestos sobre Sociedades; ejercicios 2018 a 2020
- Impuesto sobre el Valor Afiadido; septiembre de 2018 a diciembre de 2020

- Retenciones/Ingresos a cuenta de rendimientos de trabajo/profesionales/actividades
econdmicas/capital mobiliario; desde tercer trimestre del 2018 a cuarto trimestre de 2020.

El dia 31 de mayo de 2023 se firman las actas de conformidad que cierran la citada inspeccién en las que
se liquida un incremento de base imponible derivado de la aplicacién de un margen comercial a la
repercusion a las empresas del grupo de “Servicios Intragrupo de bajo valor afiadido”, es decir, servicios de
caracter auxiliar o de apoyo que no constituyen la actividad principal del grupo. Como consecuencia de dicho
incremento en las bases imponibles del impuesto se ajustan las Bases Imponibles Negativas de los distintos
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ejercicios en las siguientes cantidades en lo que a la Sociedad dominante se refiere (Nota 16):

2017 2018 2019 sep-20 sep-21 Total
BIN declarada 1.269.514,93 850.850,71 -338.315,56 956.586,54 1.311.578,38 | 4.050.215,00
Ajuste inspeccion 0,00 -22.700,00 -18.011,00 -12.407,00 -25.690,95 -78.808,95
Saldo BINS 1.269.514,93 828.150,71 -356.326,56 944.179,54 1.285.887,43 | 3.971.406,05

Los administradores de la sociedad Dominante consideran que se han practicado adecuadamente las
liquidaciones de los mencionados impuestos, por lo que, aln en el caso de que surgieran discrepancias en
la interpretacion de la normativa vigente por el tratamiento fiscal otorgado a las operaciones, los eventuales
pasivos resultantes, en caso de materializarse, no afectarian de manera significativa a los estados
financieros intermedios consolidados adjuntos.

10. NEGOCIOS CONJUNTOS

Con fecha 8 de julio de 2014 las sociedades Netex Knowledge Factory, S.A. y Coremain, S.L. constituyeron
la UTE NETEX-COREMAIN Unién Temporal de Empresas. Dicha UTE esta domiciliada en Poligono Costa
Vella, Rua de Amio n° 128, CP 15.707 Santiago de Compostela (A Corufia), siendo su NIF U70419759.

La aportacion realizada por la Sociedad a la constitucién de la UTE es de 2.700 euros, que corresponden a
una cuota de participacion del 90%.

El objeto social de la UTE es la prestacion de servicios informaticos para la Agencia para la Modernizacion
Tecnolégica de Galicia (AMTEGA). Dichos servicios consisten en el desarrollo de un entorno virtual de
aprendizaje para el ambito educativo no universitario de Galicia.

No existen contingencias en las que la Sociedad haya incurrido, como participe, en relacién a la inversién
en la UTE. Igualmente, la UTE no tiene ningun tipo de contingencia de la cual pueda ser responsable la
Sociedad. Ademas, la Sociedad no es responsable, como participe, de los pasivos de otros participes de la
UTE.

Debido a la inmaterialidad de los saldos existentes en la Ute al cierre de los ejercicios septiembre de 2022
y marzo de 2023, el balance, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto
y el estado de flujos de efectivo, una vez eliminadas las operaciones reciprocas entre la Sociedad y la UTE,
no son significativos, Por lo que no se ha considerado necesario su integracion en los estados financieros
de la sociedad.

Se adjunta el siguiente cuadro con los saldos de las cuentas de la Ute a cierre de marzo 2023 y septiembre
2022 asi como el porcentaje de participacion de la Sociedad en los mismos:

mar-23 sep-22
Saldo Ute % Netex Saldo Ute % Netex
Fondos propios -3.000,00 -2.700,00 -3.000,00 -2.700,00
Rtdos. Negativos ej.ant. 1.412,00 1.270,80 1.412,00 1.270,80
H.P. Deudora - -
Tesoreria 1.588,00 1.429,0 1.588,00 1.429,20
Resultado ejercicio - - - -

Con fecha 3 de octubre de 2018 fue constituida la Ute Altia-Netex Knowledge Factory, S.A. domiciliada en
la calle Aguere n°9, Santa Cruz de Tenerife. El objeto de la UTE es la ejecucion del contrato “Servicio de
apoyo a la integracion educativa de las TIC en las aulas 18-19” dentro del proyecto “Uso y Calidad de las
Tic en el entorno educativo”, adjudicado por la Conselleria de Educacién y Universidad del Gobierno de
Canarias. La aportacion realizada por la sociedad a la constitucion de la Ute es de 2.500 euros,
correspondiente a una cuota de participaciéon del 50%.

Se adjunta el siguiente cuadro con los saldos de las cuentas a marzo de 2023 y septiembre de 2022 asi
como el porcentaje de participacion en los mismos, ya integrado en los Estados Financieros de la Sociedad
después de realizar los ajustes correspondientes:
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mar-23 sep-22
Saldo Ute % Netex Saldo Ute % Netex

Proveedores -5.808,04 -2.904,02 -5.808,04 -2.904,02
Acreedores por operaciones en comun 1.547,19 773,60 1.516,13 758,07
Clientes - 0,00

HP acreedora por IGIC - - 0,00

Tesoreria 11.260,85 5.630,43 11.291,91 5.645,96
Resultado ejercicio - - - -

Con fecha 9 de julio de 2019 las sociedades Netex Knowledge Factory, S.A. y Psicologia Virtual, S.L.U. han
constituido la UTE NETEX- PSICOVR Unién Temporal de Empresas. Dicha UTE esta domiciliada en Calle
icaro 44, CP 15.172 Oleiros (A Corufia), siendo su NIF U70594965.

La aportacion realizada por la Sociedad a la constitucion de la UTE es de 2.500 euros, que corresponden a
una cuota de participacién del 50%.

El objeto social de la UTE es la prestacion de servicios informaticos para el Servicio Gallego de Salud
(SERGAS). Dichos servicios consisten en el disefio y desarrollo de una solucién virtual formativa para el
area sanitaria.

Se adjunta el siguiente cuadro con los saldos de las cuentas de la Ute a marzo de 2023 y septiembre de
2022 asi como el porcentaje de participacion de la Sociedad en los mismos, ya integrado en los Estados
Financieros de la Sociedad después de realizar los ajustes correspondientes:

mar-23 sep-22
Saldo Ute % Netex Saldo Ute % Netex
H.P. Deudora 274,22 137,11 274,22 137,11
Deudores 1.695,38 847,69 1.635,38 817,69
Resultado neg ej.anteriores 865,62 432,81 1.847,8 923,90
Tesoreria 1.605,48 802,74 2224,78 1112,39
Resultado ejercicio -473,20 -236,60 -982,18 -491,09

Con fecha 30 de diciembre del 2019 fue constituida la UTE Netex Knowledge Factory, S.A — Altia
Consultores, S.A. con CIF. U70608484 y domiciliada en Calle icaro n°44, 15172 Oleiros en A Corufia. El
objeto de la UTE es la ejecucion del contrato licitado “Acuerdo marco de servicios de desarrollo de cursos
de formacion e-learning (expediente 20190911-00606) publicado en la plataforma de contratacion del Sector
Publico el 30-10-2019” adjudicado por INECO (Ingenieria y Economia del Transporte S.M.E.M.O., S.A).

La aportacion realizada por la sociedad a la constitucion de la UTE es de 5.000 euros, correspondiente a
una cuota de participacion del 75% por parte de la empresa Netex Knowledge Factory, S.A. y del 25% por
parte de la empresa Altia Consultores, S.A.

Se adjunta el siguiente cuadro con los saldos de las cuentas de la Ute a marzo de 2023 y septiembre de
2022 asi como el porcentaje de participacion de la Sociedad en los mismos, ya integrado en los Estados
Financieros de la Sociedad después de realizar los ajustes correspondientes:

mar-23 sep-22
Saldo Ute % Netex Saldo Ute % Netex
H.P. Deudora 268,80 201,60 182,70 137,03
Acreedores por operaciones en comun 653,20 489,90 593,20 444,90
Resultado neg ej.anteriores 669,96 502,47 605,96 454,47
Tesoreria 2.934,84 2.201,13 3.554,14 2665,61
Resultado ejercicio -473,20 -354,90 -64,00 -48,00

Con fecha 26 de enero de 2022 las sociedades Netex Knowledge Factory, S.A. y Altia Consultores, S.A. han
constituido la UTE ALTIA — NETEX 3 Unién Temporal de Empresas. domiciliada en la calle Aguere n°9,
Santa Cruz de Tenerife. El objeto de la UTE es la ejecucion del contrato “Servicio de apoyo a la integraciéon
educativa de las TIC en el entorno educativo”, adjudicado por la Conselleria de Educacion y Universidad del
Gobierno de Canarias. La cuota de participacion de Netex Knowledge Factory, S.A. en la citada UTE es del
60%.
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Se adjunta el siguiente cuadro con los saldos de las cuentas a marzo de 2023 y septiembre de 2022 asi
como el porcentaje de participacién en los mismos, ya integrado en los Estados Financieros de la Sociedad
después de realizar los ajustes correspondientes:

mar-23 sep-22
Saldo Ute % Netex Saldo Ute % Netex

H.P. Acreedora Iva -15.904,59 -9.542,75 -9797,14 -5878,284
H.P. deudora Iva 11.392,28 6.835,37

Clientes 71.483,35 42.890,01 81.522,75 48913,65
Proveedores -18.534,08 -11.120,45 -52.114,75 -31268,85
Acreedores op. Comun 479,51 287,71 479,51 287,706
Acreedores -73.795,53 -44.277,32 -25759,97 -15455,982
Tesoreria 24.181,65 14.508,99 10669,6 6401,76
Resultado ejercicio -10.697,40 -6.418,44 0 0

Con fecha 8 de febrero de 2023 las sociedades Netex Knowledge Factory, S.A. y Mitca Servicios
Especializados S.L.U. han constituido la UTE NETEX — MITCA Unién Temporal de Empresas. domiciliada
en la calle Camino de la Bateria 1, Arucas (Las Palmas). El objeto de la UTE es la ejecucién del contrato
“Servicio de digitalizacion de la Educacion: servicios de apoyo a la integracion educativa de las TIC”,
adjudicado por la Consejeria de Educacion y Universidad del Gobierno de Canarias. La cuota de
participacion de Netex Knowledge Factory, S.A. en la citada UTE es del 40%.

Se adjunta el siguiente cuadro con los saldos de las cuentas a marzo de 2023 asi como el porcentaje de
participacion en los mismos, ya integrado en los Estados Financieros de la Sociedad después de realizar
los ajustes correspondientes:

mar-23
Saldo Ute % Netex
H.P. Acreedora IGIC -800,56 -320,22
H.P. Acreedora retenciones -43,40 -17,36
Clientes 41.423,31 11.974,98
Proveedores -40.619,30 -11.653,38
Acreedores -256,66 -102,66
Resultado ejercicio -296,61 -118,64

Con fecha 14 de julio de 2022 las sociedades Netex Knowledge Factory, S.A. y Overlap Consultores en
Marketing y Formacién S.A. han constituido la UTE NETEX — OVERLAP Unién Temporal de Empresas.
domiciliada en la calle Calle icaro 44, Oleiros (A Corufa). El objeto de la UTE es la ejecucion del contrato
“Servicios profesionales para la elaboracion de los contenidos de formacion adaptados a las necesidades
de los trabajadores autonomos y las empresas y entidades de la economia social’, adjudicado por la
Fundacion Estatal para la Formacion en el Empleo F.S.P. (Fundae). La cuota de participacién de Netex
Knowledge Factory, S.A. en la citada UTE es del 50%. La aportacion realizada por la sociedad a la
constitucion de la UTE es de 2.500 euros, correspondiente a una cuota de participacion del 50% por parte
de la empresa Netex Knowledge Factory, S.A. y del 50% por parte de la empresa Overlap Consultores en
Marketing y Formacion S.A.

Se adjunta el siguiente cuadro con los saldos de las cuentas a marzo de 2023 asi como el porcentaje de
participacion en los mismos, ya integrado en los Estados Financieros de la Sociedad después de realizar
los ajustes correspondientes:

mar-23
Saldo Ute % Netex
H.P. Deudora IVA 300,81 150,41
H.P. Acreedora retenciones -182,61 -91,31
Deudas ent, Crédito L/P -800.000,00 -400.000,00
Tesoreria 3.372,00 1.686,00
Acreedores op en comun 3.200,00 1.600,00
Resultado ejercicio -1.509,80 -754,90
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No existen contingencias en las que el Grupo haya incurrido, como participe, en relacion con la inversion en
la UTEs. Igualmente, las UTEs no tiene ningun tipo de contingencia de la cual pueda ser responsable la
Sociedad. Ademas, el Grupo no es responsable, como participe, de los pasivos de otros participes de las
UTEs.

Por otra parte, no existen compromisos de inversion de capital asumidos por el Grupo en relaciéon a su

participacion en las UTEs.

11. INGRESOS Y GASTOS

El detalle de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada adjunta a 31 de marzo de 2023 y 31 de marzo

de 2022 es el siguiente:

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS CONSOLIDADA AL 31/03/2023

(Debe)

Haber

31/03/2023 | 31/03/2022

A) OPERACIONES CONTINUADAS

7. Otros gastos de explotacion ...........ccvveeiiiiiiiiiici e
b) Otros gastos de gestion corriente ..............ocooiiiiiiiiiiiiii

(1.715.818,23)
(1.715.818,23)

1. Importe neto de la cifra de NegOCIOS ......ccouiuiiiiiiiiiiiii e 11.826.054,54 9.881.507,62
b) Prestaciones de SErviCios .............coviiiiiiiiiiiii 11.826.054,54 9.881.507,62
2. Variacion existencias de prod. Term.y en curso de fabric. ...........cc.uu.u.t 489.767,02 (272.043,26)
3. Trabajos realizados por el grupo para su activo 592.281,61 775.306,35
4, ApProvisionamientos ........ccccoiireiiiiiiniinir e e (3.280.613,68) (2.808.578,77)
c) Trabajos realizados por otras €MPreSas ...........cccveeuiieiiuniieieeiaeaaiieeneis (3.280.613,68) (2.808.578,77)
5. Otros ingresos de explotacion ...........coeueieeiimiiiniiiiinin e 79.780,59 91.711,75
a) Ingresos accesorios y otros de gestion corriente ... 13.877,08 18.693,29
b) Subvenciones de explotacién incorporadas al resultado del gjercicio ............ 65.903,51 73.018,46
6. Gastos de Personal .........ccccciiiiiuiieiiinn i e e (5.568.281,93) (4.560.949,75)
a) Sueldos, salarios y asimilados ... (4.830.139,80) (3.853.926,49)
b)  €argas SOCIAIES ..........ouiiiiii i (738.142,13) (707.023,26)

(1.770.130,43)
(1.770.130,43)

8. Amortizacion del inmovilizado ..........coeeviiiiiiiini (1.978.893,61) (1.413.326,07)
9. Imputacion de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras ....... 20.155,46 0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado ..................... 913,22 0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras .............cccoevviieiiiiii i 913,22 0,00

14. Otros resUltados......cccvveieiiiiici i i v e s s e s e e as 187,68 (269,82)
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14) ........ 465.532,67 (76.772,38)
15. Ingresos fiNANCIEroS .......c.cuuiiuiiiiiiiii e e 47.985,66 1.501,58
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros ........................... 47.985,66 1.501,58

16. Gastos fiNANCIErOS ......ccuiiiniiiiiiii i (768.775,77) (413.342,52)
18. Diferencias de cambio .......c..ccoiiiiiiii i e 9.026,43 (4.857,32)
b) Otras diferencias de cambio .............ccoviiiiiiiiii i 9.026,43 (4.857,32)

19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.. (322.545,37) 0,00
a) Deterioros y perdidas ..o (322.545,37) 0,00

A.2) RESULTADO FINANCIERO (15416 +17+18+19+20) .........ccueuienirniinnirnnrnnnnnnnnns (1.034.309,05) (416.698,26)
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2 421422423) .....cccevuivunineninnns (568.776,38) (493.470,64)
24. Impuestos sobre benefiCios ..........cccviiiiiiiiiiiiii 77.203,75 12.653,25
A.4) RESULTADO DEL EJERC. PROCED. DE OP. CONTINUADAS (A.3 + 24) (491.572,63) (480.817,39)
A.5) RESULTADO CONSOLIDADO DEL EJERCICIO (A.4 +25) ....ccvuivueniiiinieninennns (491.572,63) (480.817,39)
Resultado atribuido a la sociedad dominante ............ccceciiiiiiiiiiicniinnnns (491.551,36)( (480.800,72)
Resultado atribuido @ SOCIOS @XtEINOS ......cuuieiiiiereeneiiiireerrer s aeeeeed (21,27) (16,67)
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12, OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

Se consideran "partes vinculadas" al Grupo, adicionalmente a las entidades asociadas y multigrupo, el
"personal clave" de la Direccion de la Sociedad (miembros de su Consejo de Administracion y la Direccion,
junto a sus familiares cercanos), asi como las entidades sobre las que el personal clave de la Direccién
pueda ejercer una influencia significativa o tener su control.

Las partes vinculadas con las que la sociedad ha realizado transacciones durante los ejercicios 2023 y 2022
asi como la naturaleza de dicha vinculacion, son las siguientes:

Parte vinculada Vinculacion

José C. Lépez Ezquerro y Otro, C.B. Consejeros y socios comunes.

Wemibono Investments, S.L. Consejeros y socios comunes.

Ricardo Alvarez Socio

La informacién sobre operaciones con partes vinculadas de la Sociedad se recoge en los siguientes cuadros:

Personal clave de la Personal clave de la
. | direccion de la Otras partes direccion de la Otras partes
Operaciones con partes vinculadas E .
empresa o de la vinculadas empresa o de la vinculadas
entidad dominante entidad dominante
Mar-23 Mar-22

Arrendamientos 26.019,45 26.019,45
Remuneraciones 295.497,06 267.657,50

Los importes correspondientes a arrendamientos se deben al alquiler de las naves n°38,40 y 42 de la Calle

Icaro en Oleiros (A Coruna).

Los Saldos pendientes a 31 de marzo de 2023 y a 30 de septiembre de 2022 con partes vinculadas es el

siguiente:

Saldos pendientes con partes vinculadas

Personal clave de la
direccion de la

Otras partes

Personal clave de la
direccion de la

Otras partes

empresa o de la vinculadas empresa o de la vinculadas
entidad dominante entidad dominante
Mar-23 Sep-22
ACTIVO CORRIENTE 1.959,01 191.435,54 1.959,01 149.203,53
a. Créditos a empresas 1.959,01 191.435,54 1.959,01 149.203,53

PASIVO NO CORRIENTE

Deudas con empresas del grupo y asociadas LP

PASIVO CORRIENTE

Deudas con empresas del grupo y asoc a ¢/p

a. Personal

Todas las operaciones con partes vinculadas realizadas durante el ejercicio son propias del trafico ordinario
del grupo y han sido realizadas en condiciones de mercado.

Las transacciones de la Sociedad con partes vinculadas se centran en las siguientes:

. Arrendamiento operativo de locales en los que se situa el domicilio social de Netex Knowledge
Factory, S.A., cuyo arrendador es José C. Ezquerro y otro, C.B.
. Cuenta corriente con otras partes vinculadas.
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Se deja constancia que la Sociedad dominante no ha repartido dividendos en los ultimos cinco ejercicios. A
pesar de lo anterior, no ha habido socios que hayan votado en contra de la propuesta de aplicacion de
resultados de cada ario.

13. RETRIBUCIONES Y OTRAS PRESTACIONES AL CONSEJO DE
ADMINISTRACION Y PERSONAL DE ALTA DIRECCION.

A continuacion, se incluye un resumen de los datos mas significativos de las retribuciones y otras
prestaciones recibidas por el Consejo de Administracion, asi como por el personal de alta direccién
correspondientes a 31 de marzo de 2023 y a 31 de marzo de 2022.

mar-23 mar-22
Administradores Persgnal de Alta Total Administradores Persgnal de Alta Total
Direccion Direccion
Sueldos 166.167,95 141.329,11 307.497,06 158.544,39 103.113,11 261.657,50
Dietas 1.000,00 - 1.000,00 6.000,00 - 6.000,00
TOTAL 167.167,95 141.329,11 308.497,06 164.544,39 103.113,11 267.657,50

Los miembros del Consejo de Administracion no han informado de ninguna situacion de conflicto, directo o
indirecto, que pudieran tener con la Sociedad, tal y como establece el articulo 229.3 de la Ley de
Sociedades de Capital.

La Sociedad dominante ha satisfecho la cantidad de 11.969,41 euros en el ejercicio 2022, correspondiente
a la prima del seguro de responsabilidad civil de la totalidad de los administradores por dafios ocasionados
por actos u omisiones en el gjercicio del cargo, a 31 de marzo de 2023 todavia no se ha producido el
vencimiento para su renovacion.

14. INFORMACION SEGMENTADA

El desglose de ventas a clientes a los que se les ha facturado importes iguales o superiores al 10% del
importe neto de la cifra de negocios es:

Cifra de negocios
Clientes Mar-23 Sep-22
Cliente 1 2.636.463,20 6.598.642,00
Cliente 2 - 3.107.053,98

La distribucion de la cifra de negocios del Grupo por mercados geograficos se detalla en el siguiente cuadro:

Cifra de negocios
Descripcion del mercado geografico mar-23 sep-22
Nacional, total 5.245.068,15 7.256.200,89
Resto Unidn Europea, total 181.498,62 395.223,42
Reino Unido 4.502.113,38 9.276.765,50
Resto del mundo, total 1.897.374,39 3.889.397,90
Total 11.826.054,54 20.817.587,71
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La distribucion por sexos a 31 de marzo de 2023 y a 30 de septiembre de 2022 del personal de las
sociedades incluidas por integracion global en la consolidacion, desglosado en un numero suficiente de
categorias y niveles es el siguiente:

Distribucion del personal de la sociedad al término del ejercicio, por categorias y sexo

Hombres Mujeres Total
Mar-23 Sep-22 Mar-23 Sep-22 Mar-23 Sep-22

Consejeros 2 3 1 1 3 4
Altos directivos (no consejeros) 6 6 4 5 10 11
Resto de personal de direccién de las empresas 6 8 5 11 12
Técni fesionales cientifi intelectual

écnicos y profesionales cientificos e intelectuales 80 75 51 50 131 135
y de apoyo
Empleados de tipo administrativo 7 6 13 12 20 18
Comerciales, vendedores y similares 20 21 28 30 48 51
Total personal al término del ejercicio 121 119 102 102 223 221

El numero medio de personas empleadas en el curso del ejercicio por las sociedades consolidadas por
integracion global, expresado por categorias es el siguiente:

Total
Mar-23 Sep-22
Consejeros 3,00 4,99
Altos directivos (no consejeros) 10,00 9,67
Resto de personal de direccién de las empresas 10,45 16,18
Técnicos y profesionales cientificos e intelectuales y de apoyo 127,44 128,79
Empleados de tipo administrativo 18,02 17,35
Comerciales, vendedores y similares 46,07 54,07
Total personal medio del ejercicio 214,98 231,05

El numero medio de trabajadores con minusvalias del 33% o superior a 31 de marzo de 2023 y 30 de
septiembre de 2022 es uno, dentro de la categoria “Técnicos y profesionales cientificos e intelectuales y de

apoyo”.

16. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

En junio de 20203, Netex ha ganado el concurso publico para el desarrollo de contenidos digitales que
comprende una coleccion de situaciones de aprendizaje y unidades didacticas para centros educativos
publicos y que seran distribuidos en Educamadrid, la Plataforma Educativa de la Comunidad de Madrid. El
concurso tiene una dotacion econémica de 172.500 € y se llevara a cabo entre julio y septiembre de 2023.

El dia 31 de mayo de 2023 se firman las actas de conformidad que cierran la inspeccién de la Agencia
Tributaria iniciada el 22 de agosto de 2022 cuyo resultado se detalla en el punto 9 de las presentes notas.
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DILIGENCIA DE FIRMA

En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de Sociedades de Capital, el Consejo de Administracién de Netex
Knowledge Factory S.A. reunido a dia 21 de julio de 2023, formula los Estados Intermedios consolidados
del periodo de seis meses cerrado a 31 de marzo de 2023.

Firmado Firmado
32646048D digitalmente por MOSTEIRO digitalmente por
JOSE CARLOS 32646048D JOSE LOPEZ JOSE MOSTEIRO LOPEZ
CARLOS LOPEZ (R: JOSE RAMON -
LOPEZ (R: A15595754) RAMON - 16291257\
Fecha: 2023.07.21 Fecha: 2023.07.21
Al 5595754) OEe?:C57a:24 +02'00' 1 6291 257N 05e9:c56a:41 +02'00"
D. José Carlos Lépez Ezquerro D. José Ramon Mosteiro Lépez
Presidente Vocal
SANCHEZ RIVAS e o FANDOS U —
Nombre de reconocimiento (DN): IGADO FANGEL - 17869423X
c=ES, Nombre de reconocimiento (DN):
F RA N C I SCO sérl?:INumber:IDCES-Z7525329X, IGA DO ;::;Number:lDCES-‘l7869413)(,
JOSE - A2 e FANGEL-  gmmmmesimes,
-17869423X
27525329X Fochs 2023.0731 1435043 10200 17869423X  remunorai oizissazo
D. Francisco Sanchez Rivas Odre 2005, S.L.
Vocal Representada por D. Angel Fandos
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Ingresos

A 31 de marzo de 2023, el importe de la cifra de negocio del semestre es de 11,83 millones de
euros, lo que supone un crecimiento del 20% respecto al primer semestre de 2022,

El crecimiento de las ventas se produce como consecuencia del crecimiento organico de la
compaiiia, considerando, ademas, la integracion con Virtual College (compafiia que fue adquirida
en diciembre del 2021).

Dentro de las lineas de actividad de la empresa, hay que destacar el crecimiento en la venta de
licencias, un 21% mas que el ejercicio anterior, continuando con la estrategia de la venta de
producto, que supone mayor escalabilidad en el crecimiento del negocio, ademas de aportar
mejores margenes.

En cuanto a la distribucion geografica, a pesar de que el crecimiento se ha producido tanto a
nivel nacional como internacional, hay que destacar que las ventas internacionales suponen
practicamente el 60% de las ventas globales, consolidando de esta manera la estrategia de
internacionalizacion de la compafiia.

Como conclusiéon al apartado de los ingresos, por lo tanto, la compafia esta siguiendo la
estrategia plasmada en el Plan de Negocio tras su salida a bolsa, con altos crecimientos afio tras
afio, bien por el incremento de ventas de licencias, bien por el desarrollo de proyectos y servicios,
tanto en el ambito corporativo como en el educativo, a lo que hay que afiadir el crecimiento
inorganico que sigue siendo uno de los objetivos de la compafiia para los préximos afios.

Gastos

Si desglosamos los costes en cuanto a su naturaleza, vemos que los costes de produccién se
han incrementado en un 20,7%, o lo que es lo mismo, han crecido alineados con el crecimiento
de las ventas de la empresa, que ha sido del 20%.

Costes de produccidén marzo-22 marzo-23 % Var.
Aprovisionamientos (subcontrataciones) 2.808.579 3.487.446 24,2%
Gastos de personal directo 2.768.265 3.241.753 17,1%
Total costes produccion 5.576.844 6.729.199 20,7%

Sin embargo, hay que tener en cuenta que en el ejercicio en curso se ha realizado un ajuste de
personal en Virtual College, como consecuencia de la integracion que permite aflorar sinergias y
ahorros de coste significativos. En el caso de los gastos de personal directo, el ahorro de costes
supone -100.088,62 euros que se veran reflejados en la cuenta de resultados a partir del ejercicio
que viene. Por lo tanto, si ajustamos la tabla anterior en dicho importe, los costes de produccion
habrian crecido un 19%, por debajo del crecimiento en ventas que ha sido del 20%. El ahorro de
costes sefialado, tendra un efecto positivo en el Ebitda en los préximos ejercicios.

Al igual que ha ocurrido con los Gastos de Personal Directo, en el ejercicio se ha producido un
ajuste de Personal Indirecto derivado de las sinergias entre las compafiias que supone un ahorro
de costes de -308.237,44 euros, que igualmente se veran reflejados en la cuenta de resultados
a partir del siguiente ejercicio. Si a este importe le afiadimos algunos ajustes efectuados en el
alquiler de las oficinas de llkley (-57.724 euros), los Gastos de Personal Indirecto han crecido un
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24% y Otros Gastos de Explotacion un 29%, lo que situa el crecimiento total de gastos en un
26%, alineado con el crecimiento de la compaiiia, tal y como muestra el siguiente grafico:

Otros gastos de explotacion y de personal

marzo-22 marzo-23 % Var.

indirecto (euros)

Gastos centros + estructura 646.347 863.156 33,5%
Gastos marketing y negocio 476.700 588.106 23,4%
Provisién operaciones comerciales 0 0 0,0%
Total otros gastos de explotacion 1.123.047 1.451.262 29,2%
Coste personal indirecto 1.792.685 2.226.440 24,2%
Total gastos de personal indirecto 1.792.685 2.226.440 24,2%
Total Otros gastos explotacion y Personal 2.915.732 3.677.702 26,1%

Cuenta de PyG

A continuacién, se realiza un analisis de la cuenta de pérdidas y ganancias del primer semestre
del ejercicio, en comparacion con el primer semestre del ejercicio anterior:

Cuenta de PyG Consolidada

marzo-22 marzo-23 % Dif.
(En euros)

Importe neto de la cifra de negocios 9.881.508 11.826.055 20%
Var. existencias -272.043 489.767 280%
Trabajos realizados para su inmovilizado 775.306 592.282 -24%
Subvenciones de explotacién 73.018 86.059 18%
Otros ingresos de explotacién 18.693 13.877 -26%
Aprovisionamientos -2.808.579 -3.487.446 24%
Gastos de personal -4.560.950 -5.568.282 22%
Gastos de personal directo -2.768.265 -3.241.753 17%
Gastos de personal indirecto -1.792.685 -2.326.529 30%
Otros gastos de explotacién -1.770.130 -1.508.986 -15%
Gastos de centros y estructura -646.347 -920.881 42%
Gastos de marketing y negocio -476.700 -588.106 23%
Provision operaciones comerciales 0
Gtos M&A -647.083
Otros resultados -270 1.101 -508%
% Ebitda 13,5% 20,7% 7%
% Ebitda Ajustado 20,1% 24,6% 4,5%
Dotacién Amortizacién del Inmovilizado -1.413.326 -2.301.439 63%
Resultado de explotacién (EBIT) -76.772 142.987
Gastos financieros -416.698 -711.764 71%
Impuesto de Sociedades 12.653 77.204
Resultado del ejercicio AJUSTADO (sin gastos VC) 166.266 451331

NOTA: El Ebitda Ajustado y el Resultado ajustado de marzo 2022 no consideran los gastos de M&A por la adquisicién de Virtual
College. El Ebitda Ajustado de marzo 2023 no considera los costes excepcionales del primer semestre en Virtual College como
consecuencia del ajuste de personal realizado. El Resultado de marzo de 2023 considera, ademas del ajuste por el personal citado,
el ajuste por la amortizacién del Fondo de Comercio consecuencia de la adquisicién.
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El Ebitda Ajustado se situa en 2.910.476 euros, lo que supone un crecimiento del 47% respecto
al mismo periodo del ejercicio anterior.

Finanzas

En el Balance del grupo se aprecia un Fondo de Maniobra negativo al cierre del semestre de
344.332,05 euros. Si ajustamos el calculo en el importe del epigrafe C.VI “Periodificaciones a
corto plazo” del pasivo del balance adjunto, 2.113.334,30 euros, debido a que en él se incluyen
las periodificaciones de las ventas como consecuencia de la facturacién de licencias de producto
imputadas contablemente como ingreso en funcién del periodo de vigencia de las mismas, tal y
como se explica en el punto 7 de las presentes notas, y, eliminando también consecuentemente
el epigrafe VI “Periodificaciones a corto plazo” del activo, que ascienden a 746.886,25 resulta un
Fondo de Maniobra real positivo de 1.022.122,00 euros.

Adquisicion de acciones propias

La Sociedad, en virtud del contrato de proveedor de liquidez asociado a la cotizacién en el
Mercado Alternativo Bursatil en el segmento de Empresas en Expansién, ha adquirido en el
primer semestre del ejercicio 22/23 78.780 acciones propias, 0,89% del capital social (68.954
acciones propias, 0,78% del capital social en el ejercicio 21/22) a un precio medio de 2,97 euros
por accién (3,43 en el ejercicio 21/22) con un importe total de 232.716,23 euros (gastos de
gestién incluidos) (236.600,59 euros en el ejercicio 21/22) y ha vendido 80.519 acciones propias,
0,91% del capital social (54.517 acciones, 0,61% del capital social en el ejercicio 21/22) a un
precio medio de 2,78 euros por accién, con un importe total de 224.058,77 euros, minorados los
gastos de gestion (3,62 euros por accion con un importe total de 197.080,68 euros en el gjercicio
21/22). En ambos casos (adquisicion y venta) la contrapartida ha sido dineraria. El numero total
de acciones propias a 31 de marzo de 2023 es de 176.257 acciones, valoradas en 586.292,95
euros que representan un 1,99% del capital social, a cierre del ejercicio 21/22, 177.996 acciones,
valoradas en 694.204,15 euros, representando un 2,01% del capital social.

A 31 de marzo de 2023 la Sociedad matriz Netex Knowledge Factory SA dispone de ciento
setenta y seis mil doscientas cincuenta y siete (176.257) acciones propias, de un valor nominal
de veinticinco céntimos de euro (0,25€) por accién que representan un 1,99% del capital social.
Su coste asciende a treinta y cuatro mil cincuenta y siete euros con noventa céntimos
(34.057,90€), calculado mediante la siguiente formula ((Patrimonio Neto / numero total de
acciones) * Numero de acciones en autocartera). A cierre del ejercicio 21/22 disponia de 177.996
acciones de un valor nominal de veinticinco céntimos de euro (0,25€) por accion, equivalentes a
un 2,01% del capital social de la misma, siendo su coste de cuarenta y seis mil novecientos veinte
euros con ochenta y dos céntimos (46.920,82€).

Equipo

Durante el primer semestre de este ejercicio se ha seguido la estrategia de refuerzo del equipo
comercial y se han incorporado perfiles altos orientados a negocio y producto. Se ha mantenido
la estrategia de trabajar con equipos externos para el desarrollo de servicios y proyectos para
minimizar los riesgos propios de valles de produccién.
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Riesgos

El sector del E-learning y las nuevas tecnologias esta sufriendo menos el impacto de la crisis que
otros sectores. Ello, junto con el posicionamiento del Grupo en el mercado, hace que no se
perciba un riesgo de caida de ventas en el futuro.

Como desarrollo de su plan estratégico, el Grupo ha seguido con el reforzamiento de la fuerza

de ventas nacionales e internacionales, asi como la distribucién de sus productos a través de la
red de partners a nivel internacional.

a) Riesgo de mercado

(i) Riesgo de tipo de cambio:

El Grupo opera en el ambito internacional y, por tanto, esta expuesta a riesgo de tipo de cambio
por operaciones con divisas.

Al cierre del primer semestre del ejercicio 2023 se han valorado los contratos en vigor
comparando, para cada contrato individualmente considerado, el precio pactado con la cotizacién
de cada divisa y, en su caso, con el tipo de interés de referencia a la fecha de cierre,
reconociéndose los cambios de valor de los mismos en la cuenta de resultados.

(i) Riesgo de tipo de interés de los flujos de efectivo y del valor razonable:

El Grupo no tiene concentraciones significativas de riesgo de crédito, ya que se limitan a las
deudas contraidas con entidades de crédito. El tipo de interés se fija en funcion del valor de
mercado.

No se utilizan instrumentos financieros para cubrir los riesgos por cuanto no se prevé que las
variaciones puedan tener un impacto significativo en la cuenta de resultados del Grupo.

b) Riesgo de crédito

Durante los ejercicios para los que se presenta informacion no se excedieron significativamente
los limites de crédito, y la direccién no espera que se produzcan pérdidas por incumplimiento de
ninguna de las contrapartes indicadas.

Adicionalmente hay que indicar que no existe una concentracién significativa del riesgo de crédito
con terceros. Los activos financieros del Grupo estan compuestos principalmente de créditos
comerciales con terceros.

Asimismo, el Grupo estima, al cierre de cada ejercicio, los posibles deterioros de valor de los
creditos comerciales, corrigiendo su saldo en caso de que sea necesario.

c) Riesgo de liquidez

El Grupo lleva a cabo una gestion prudente del riesgo de liquidez, fundada en el mantenimiento
de suficiente efectivo y la disponibilidad de financiacion mediante un importe suficiente de
facilidades de crédito comprometidas y capacidad suficiente para liquidar posiciones de mercado.
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Acontecimientos importantes para la sociedad ocurridos después del cierre del ejercicio

En mayo de 2023, Fosway Group, el analista de la industria RRHH numero 1 en Europa, ubica a
Netex como Core Lider en el informe Fosway 9-Grid™ 2023 para Aprendizaje Digital, por sus
soluciones de aprendizaje, capacidades e innovacion.

En junio de 20203, Netex ha ganado el concurso publico para el desarrollo de contenidos digitales
que comprende una coleccién de situaciones de aprendizaje y unidades didacticas para centros
educativos publicos y que seran distribuidos en Educamadrid, la Plataforma Educativa de la
Comunidad de Madrid. El concurso tiene una dotacion econdmica de 172.500 € y se llevara a
cabo entre julio y septiembre de 2023.

Actividades en materia de I+D

La sociedad ha realizado un esfuerzo extraordinario en este campo desde hace unos afios con
el objetivo de consolidar las funcionalidades y mejorando los productos existentes. En los
préximos ejercicios Netex seguira apostando por la estrategia de creacién y mejora de productos
propios, ya que la venta de licencias tiene un nivel de recurrencia muy alto y aporta un mayor
margen de contribucién. Hay que destacar, ademas, que a partir de la venta de producto, surgen
también oportunidades de venta de servicios asociados que aportan mayor cifra de negocios en
la cuenta de explotacién, como servicios de acompafiamiento, oficina técnica, etc., ademas de
proyectos alrededor de las soluciones, como proyectos de integracion con otros productos o
sistemas de los clientes.
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En Oleiros (A Corufia), a 21 de julio de 2023, los abajo firmantes que componen la totalidad de
los miembros del Consejo de Administracion de NETEX KNOWLEDGE FACTORY, S.A.,
formulan el Informe de Gestién Consolidado correspondiente al primer semestre del ejercicio 21-
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